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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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NAČELNIK MARIJE BISTRICE JOSIP MILIČKI:UZ PROSLAVU DANA GRADA KRAPINE:
Svečano otvorena 
Šetnica dobrovoljnih 
davatelja krvi, prva 
takva u Hrvatskoj
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PREMIJER PLENKOVIĆ U TUHELJSKIM TOPLICAMA:

Brza cesta do Marije Bistrice 
mora biti završena 2020. godine, 
u tijeku je elektrifikacija pruge, 
a povećat će se i sredstva za 
brdsko – planinska područja

ZA MARTINOVE KORAKE 

Sudjelujte u današnjoj 
humanitarnoj utrci u 
Podgori i dajte svoj 
prilog za liječenje 
mladog Oroslavčanina

OVO ĆE PROMIJENITI VIZURU KRAPINE: Donosimo detaljan opis povijesnog projekta, koji uključuje 
obnovu parka skulptura “Forma prima”, uređenje palasa Starog grada i spilje te gradnju vidikovca i mosta

Stalo nam je da Svetište 
Majke Božje Bistričke 
postane prvo zeleno 
svetište u Europi ili svijetu

JE’N, DVA, TRI
CRNA KRALJICA
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AKTUALNO

Svi zagorski prvašići, u sklopu 
nacionalne akcije “Školski medni 
dan“, na poklon dobili staklenku 
zagorskog bagremovog meda

U petak, na spomendan sv. Ambrozija, 
zaštitnika pčela i pčelara, svi zagorski 
prvašići dobili su na poklon staklenku 
zagorskog bagremovog meda, u 
sklopu nacionalne akcije “Školski 
medni dan“. Krapinsko – zagorska 
županija akciju je obilježila u Osnovnoj 
školi Đurmanec, gdje je prvašićima 
staklenke meda podijelio zamjenik 
krapinsko – zagorskog župana Anđelko 
Ferek – Jambrek. Akcija “Školski 
medni dan” provedena je na području 
svih županija, sa svrhom promocije 
hrvatskog meda i stvaranja zdravih 
prehrambenih navika najmlađih. S 
područja KZŽ u akciju je bilo uključeno 
sedam pčelara: OPG Vrđuka Nikola 
iz Gornje Stubice, OPG Curiš Ivan 
iz Konjščine, OPG Krog Josip iz 
Petrovskog, OPG Bedeniković Zdravko 
iz Pregrade, OPG Vlahek Zdravko 
iz Lobora, OPG Kiseljak Dragutin iz 
Krapine i OPG Katalenić Ivanka iz 
Đurmanca. (ib)  

NA SPOMENDAN SV. AMBROZIJA, ZAŠTITNIKA PČELARA, KZŽ PROVELA 
AKCIJU PROMOCIJE HRVATSKOG MEDA U OSNOVNOJ ŠKOLI ĐURMANEC

KROZ 20 SATI PREDAVANJA I PRAKTIČNOG RADA, UČILI KAKO VATROGASTVO 
PRIBLIŽITI MLADIMA I UPOZNATI IH S VATROGASNOM DJELATNOŠĆU

Za voditelje vatrogasne mladeži su 
uspješno osposobljena 64 polaznika  
iz ukupno 19 zagorskih DVD-ova
U Zaboku je održano osposobljavanje 
voditelja vatrogasne mladeži za 
područje Vatrogasne zajednice 
Krapinsko – zagorske županije. Cilj 
je bio educirati voditelje vatrogasne 
mladeži o tome kako približiti 
vatrogastvo djeci i mladima, upoznati 
ih s vatrogasnom djelatnošću i 
potaknuti na uključivanje u rad 

dobrovoljnih vatrogasnih društava. 
Voditelji su odslušali 20 sati 
predavanja i praktičnog rada kroz 10-
ak predmeta, a osposobljavanje su 
uspješno završila 64 polaznika iz 19 
zagorskih DVD-ova. Predavači su bili 
Stjepan Skuliber, Željko Odak, Elvis 
Lacković, Stjepan Kovaček i Marko 
Ferdelja. (ib)  
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AKTUALNO

U Općoj bolnici Zabok u Hrvatski 
registar dobrovoljnih darivatelja 
krvotvornih matičnih stanica upisana 
122 nova potencijalna darivatelja
Zaklada “Ana Rukavina” u Općoj 
bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana održala je akciju upisa 
u Hrvatski registar dobrovoljnih 
darivatelja krvotvornih matičnih 
stanica. Upisala su se 122 nova 
potencijalna darivatelja. Poruka svake 
akcije upisa u Hrvatski registar je “lijek 
je u nama”, kojom se želi podsjetiti 
građane kako u sebi nose lijek kojim 
mogu spašavati živote, kažu u Zakladi, 
čijim su djelovanjem u proteklih 
dvanaest godina u Hrvatski registar, 
koji je dio svjetskog registra, s ovom 
akcijom upisana 61.283 potencijalna 
darivatelja krvotvornih matičnih 
stanica. Iz Hrvatskog registra izdano 
je ukupno 98 transplantanata, čime je 
98 teško oboljelih osoba iz Hrvatske i 
inozemstva dobilo priliku za život. (ib) 

 
FOTO: Facebook Zaklada “Ana 
Rukavina”

ZAGORCI POKAZALI VELIKO SRCE

https://www.zagorje-international.hr/
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“Brza cesta do Marije Bistrice 
mora biti završena 2020. godine, 
u tijeku je elektrifikacija pruge, 
a povećat će se i sredstva za 
brdsko – planinska područja”

U Tuheljskim Toplicama u petak 
je održana treća ovogodišnja 
Konferencija načelnika, 
gradonačelnika i župana iz redova 
HDZ-a, u organizaciji Zaklade 
Hrvatskog državnog zavjeta i 
Zaklade “Konrad Adenauer”, a 
dvije glavne teme bile su reforma 
sektora vodnih usluga i reforma 
mirovinskog sustava.

- Cilj je izravno približiti našim 
dužnosnicima, članovima stranke na 
lokalnoj razini, politiku Vlade, opći 
okvir reformi i provedbu programa, 
stoga sam u svome govoru naglasio 
proračunske prioritete, a spomenuo 
sam i neke probleme s kojima smo 
bili suočeni, te smjer kojim ćemo ići 
u drugoj polovici mandata ove Vlade. 
Na dnevnom su redu bile i dvije 
specifične teme. Prva je reforma 
sustava vodnog gospodarstva, koja 
je iznimno važna. Ministar zaštite 
okoliša i energetike Tomislav Čorić 
i njegovi suradnici objasnili su 
koncept reforme, a za nas je to 
bila prilika da čujemo mišljenja i 
prijedloge naših lokalnih čelnika, 
s obzirom na to da je većina njih 
involvirana u te teme svakodnevno. 
Druga je tema mirovinska reforma, 
koja treba omogućiti kvalitetan 
život građanima koji su trenutno u 
mirovini, ali i onima koji će to biti 
u budućnosti - rekao je predsjednik 
Vlade RH Andrej Plenković, 
osvrnuvši se i na najznačajnije 
projekte u Krapinsko - zagorskoj 
županiji.    

Krapinsko Veleučilište
- Mjesto održavanja ovih susreta 
nije slučajno odabrano. Krapinsko 

- zagorska županija Vladi Republike 

U TUHELJSKIM TOPLICAMA ODRŽANA KONFERENCIJA (GRADO)NAČELNIKA I 
ŽUPANA IZ REDOVA HDZ-A, NA KOJOJ JE SUDJELOVAO I PREDSJEDNIK VLADE 
RH ANDREJ PLENKOVIĆ, KOJI JE REKAO KAKO SE NASTAVLJAJU PROJEKTI U 
KZŽ, U KOJU ĆE DOĆI UKUPNO DVIJE MILIJARDE KUNA INVESTICIJA:

Hrvatske jednako je važna kao i 
svaka druga županija, ovdje ide 
dvije milijarde kuna investicija, za 
projekte koji se prije svega odnose 
na cestovnu infrastrukturu, poput 
brze ceste prema Zlatar Bistrici i 
dalje prema Mariji Bistrici. Jedan 
dio mora biti gotov u 2019., a drugi 
dio, do Marije Bistrice, u 2020. 
godini. Zatim je tu elektrifikacija 
pruge, povećanje sredstava za 
brdsko - planinska područja koja su 
jako važna za Krapinsko - zagorsku 
županiju, a tu je i odluka koja se 
odnosi na Veleučilište u Krapini, 
za koju smatram da je strateški 
značajna i da će je pozdraviti svi 

politički akteri, jer je to signal naše 
Vlade da želimo da se Krapina razvija 
u pogledu visokog obrazovanja - 
istaknuo je premijer Plenković.  
Predsjednik Županijske organizacije 
HDZ-a KZŽ Žarko Tušek istaknuo 
je kako su iznimno ponosni što je 
njihova stranačka Zaklada odlučila 
upravo u Tuheljskim Toplicama 
organizirati veliki stranački 
summit, na kojem sudjeluje više 
od 200 lokalnih čelnika iz Hrvatske 
demokratske zajednice, iz svih 
krajeva Hrvatske. 

Dodatni poticaj
- Govorilo se o reformskoj politici 

Vlade Republike Hrvatske, 
mirovinskoj reformi i nizu drugih 
reformi koje su u ovom trenutku 
u procesu. Govorilo se i o velikim 
projektima, o infrastrukturi, o 
svemu onome što je važno za 
Hrvatsku u cijelosti, a, naravno, 
i za našu Krapinsko - zagorsku 
županiju. Iskazujem zahvalu i 
poštovanje predsjedniku Vlade 
Andreju Plenkoviću što je bio danas 
ovdje s nama i vjerujem da će to 
biti dodatni poticaj svim bitnim i 
ključnim projektima koji se trebaju 
realizirati i ovdje u našoj županiji - 
zaključio je Tušek.
Dobrodošlicu su okupljenima, uz 
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predsjednika stranke i premijera 
Andreja Plenkovića,  zaželjeli 
ravnatelj Zaklade Hrvatskog 
državnog zavjeta Srećko Prusina 
te voditelj tima Europe/Sjeverne 
Amerike u Odjelu za europsku i 
međunarodnu suradnju Zaklade 

“Konrad Adenauer”, Lars Hänsel.
O primjerima dobre prakse 
zemalja članica EU i mjerama za 
povećanje kvalitete javnih usluga 

na državnoj razini te na razini 
lokalne i regionalne zajednice, 
govorio je ministar uprave i politički 
tajnik HDZ-a Lovro Kuščević te član 
predsjedništva Zaklade Konrad 
Adenauer Otto Bernhardt. O reformi 
sektora vodnih usluga govorio je 
ministar zaštite okoliša i energetike 
Tomislav Ćorić, a o mirovinskoj 
reformi ministar rada i mirovinskog 
sustava Marko Pavić. (ab, jj) 

PRIJE ODLASKA U TUHELJSKE TOPLICE NA KONFERENCIJU (GRADO)
NAČELNIKA I ŽUPANA IZ REDOVA HDZ, PREMIJER ANDREJ PLENKOVIĆ 
POSJETIO VELIKO TRGOVIŠĆE

UOČI 19. OBLJETNICE SMRTI FRANJE 
TUĐMANA: “Njegova vizija slobodne, 
demokratske, moderne Hrvatske i dalje je 
trajna smjernica djelovanja naše stranke”
Prije odlaska u Tuheljske Toplice, 
hrvatski premijer Andrej Plenković 
s vodstvom Županijske organizacije 
HDZ-a Krapinsko - zagorske županije 
svratio je u Veliko Trgovišće, gdje je 
zapalio svijeću kraj spomenika i rodne 
kuće prvog hrvatskog predsjednik i 
utemeljitelja HDZ-a Franje Tuđmana, 
čija se 19. godišnjica smrti obilježava u 
ponedjeljak. 

- Aktualni ustroj lokalne i područne 
samouprave nastao je 1993. godine, 
u vrijeme našeg prvog predsjednika 
doktora Franje Tuđmana. Mi smo, 
zahvaljujući predsjedniku Županijske 
organizacije HDZ-a Krapinsko - zagorske 
županije Žarku Tušeku, prije dolaska 

u Tuheljske Toplice, posjetili Veliko 
Trgovišće, zapalili svijeću i upisali se još 
jednom u knjigu u Tuđmanovoj rodnoj 
kući, s obzirom na to da je u ponedjeljak 
19. godišnjica od kako nas je napustio, 
no, njegova politika, njegova vizija 
slobodne, demokratske, moderne, 
suvremene hrvatske države i njenog 
razvoja ostaju i dalje trajna smjernica 
djelovanja stranke na svim razinama 
i važno je da o tome vodimo računa, 
osobito o onim vrijednostima koje je 
u izrazito kompleksnim okolnostima 
imao i kada je pronalazio rješenja za 
doslovno egzistencijalne probleme 
hrvatske države i naroda - istaknuo je 
Plenković. (ab, jj) 
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“Ove se godine puno toga radilo, 
a isti je plan i za 2019. - gradski 
proračun planiramo na oko 45 
milijuna kuna, a vjerojatno će 
se tijekom godine povećavati”

Na svetkovinu sv. Nikole, grad i župa 
Krapina proslavili su svoj Dan. Tim 
povodom u Festivalskoj je dvorani 
održana svečana sjednica Gradskog 
vijeća, koju je otvorio predsjednik 
Vijeća Ivica Hršak. Gradonačelnik 
Zoran Gregurović u svojem se govoru 
osvrnuo na najvažnije projekte 
realizirane u proteklih godinu 
dana te projekte koji predstoje u 
narednom razdoblju.
 - Puno toga se radilo, ono što je meni 
najdraže, iako financijski nije najveće, 
to je nastavak izgradnje, uređenja 
i opremanja igrališta na području 
grada. Ove godine je izgrađeno novo 
igralište u naselju Šabac, uređena 
su igrališta kod Osnovne škole 
Augusta Cesarca, a druga postojeća 
igrališta su dopunjavana novim 
dječjim spravama. U komunalnoj 
infrastrukturi je niz projekata koji su 
započeli, ono što mi je drago jest da 
su kroz Mjeru 7.2. odobrena sredstva 
za izgradnju produžetka Ulice Frana 
Galovića, gdje su radovi pri kraju. Što 
se tiče rekonstrukcije državne ceste 
D74 od Žutnice prema općini Jesenje, 
izdana je građevinska dozvola te 
je u tijeku rješavanje imovinsko – 
pravnih odnosa i nadamo se da će ići 
javna nabava u drugoj polovici iduće 
godine. Dobivena su i sredstva u 
iznosu od 600 tisuća kuna za projekt 
izrade dokumentacije Šemničkih 
Toplica - rekao je Gregurović. 
Isto tako, uz pomoć Hrvatskih voda 
nastavljeno je s rekonstrukcijom 
podzemne infrastrukture u Ulici 
Antuna Mihanovića i usprkos svim 
problemima koji su se pojavljivali, 
radovi se polako privode kraju. 
Paralelno s tim, pokrenuli smo 
izradu projektne dokumentacije za 
uređenje podzemne infrastrukture 

KRAPINA UZ SVETKOVINU SV. NIKOLE BISKUPA PROSLAVILA DAN GRADA 
I ŽUPE, A TIM JE POVODOM U FESTIVALSKOJ DVORANI ODRŽANA 
SVEČANA SJEDNICA, KOJOJ SU PRISUSTVOVALI BROJNI UVAŽENI GOSTI

u Ulici kralja Tomislava na Šabcu i u 
planu je da sljedeće godine krenemo 
i s tim projektom. Važno je spomenuti 
da smo ove godine potpisali ugovor 
s HŽ Infrastrukturom za zajedničko 
izmještanje željezničko – cestovnog 
prijelaza Dolac. Odlučili smo malo 
pričekati s raspisivanjem natječaja 
jer smo vidjeli da je građevinska 
operativa prilično bukirana, tako da 
su cijene bile puno veće, pa ćemo 
natječaj za radove raspisati odmah 
početkom 2019. godine. Donesena 
je odluka za odabir izvođača radova 
za izgradnju druge faze spojne ceste 
Zabok – Krapina, dionica od Lepajaca 
do Svetog Križa Začretja. Vjerujemo 

da će na proljeće sljedeće godine 
započeti radovi, a rok za izvođenje je 
dvije godine. Raspisani su natječaji 
za rekonstrukciju nadvožnjaka na 
Staroj zagorskoj magistrali, kod 
separacije u sjevernom dijelu 
Ulice Matije Gupca, kao i u Polju 
Krapinskom kod sajmišta, ali i za 
izradu projektne dokumentacije za 
kružni tok kod Vatrogasnog doma. 
Na Ministarstvo hrvatskih branitelja 
prijavljena su dva projekta, projekt 
pristupačnosti, kako bi se uredio 
sanitarni čvor i pristupna rampa za 
potrebe učenika s invaliditetom u 
Osnovnoj školi Augusta Cesarca te 
za izradu projektne dokumentacije 

za izgradnju spomenika poginulim 
Zagorcima u Domovinskom ratu u 
Perivoju Janka Draškovića, čime bi 
se uredio cijeli taj park. Prijavljen 
je i projekt za energetsku obnovu 
športsko – rekreacijskog centra 
Podgora, koji je vrijedan oko 2,8 
milijuna kuna. Proračun za sljedeću 
godinu će biti oko 45 milijuna kuna 
i vjerojatno će se tijekom godine 
povećavati, jer čekamo hoćemo li 
proći na natječajima - istaknuo je 
Gregurović. 

2,5 milijuna kuna
Na svečanoj sjednici, arhitekt 
Tomislav Vreš održao je prezentaciju 
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“Crne kraljice”, projekta od iznimne 
važnosti za Krapinu, koji će u još većoj 
mjeri doprinijeti gospodarskom, 
kulturnom te nadasve turističkom 
razvoju grada.    

- Za taj  nam je projekt iz europskog 
programa “Konkurentnost i kohezija” 
odobreno oko 2,5 milijuna kuna za 
izradu projektne dokumentacije 
za stavljanje u funkciju lokaliteta 
Stari grad i Josipovac, s idejom 
visećeg mosta iznad Krapine koji bi 
spajao ta dva lokaliteta. Trenutno 
nam je najveći problem kako 
namaknuti sredstva za onaj naš 
udio sufinanciranja, kroz kreditno 
zaduženje ili na neki drugi način - 
otkrio je gradonačelnik. 

Izaslanik predsjednice RH Kolinde 
Grabar Kitarović, saborski zastupnik 
Žarko Tušek, rekao je kako je Krapina 
grad građanske i kršćanske tradicije, 
promocije hrvatskog identiteta, 
hrvatske kulture i tradicije rada, 
stvaranja novih vrijednosti i jedan od 
onih ponajvećih bisera koje Hrvatska 
ima u svojoj cijelosti i kroz stoljetnu 
povijest. 

- Drago mi je da se pametno koriste 
europska sredstva i da se oslanja na 
politiku Vlade Republike Hrvatske, 
resorna ministarstva, da se pametno 
okuplja i širi pozitivni duh. Veselim 
se zajedničkim naporima i svemu 
onome što ćemo zajednički napraviti 
za doprinos našoj zajednici, našoj 

Krapini i Krapinsko – zagorskoj 
županiji – rekao je Tušek. 
Sjednici je prisustvovao i izaslanik 
predsjednika Hrvatskog sabora i 
predsjednik Skupštine grada Zagreba 
Andrija Mikulić.
 - Ne mogu, a da ne spomenem 
Festival kajkavskih popevki, koji na 
visokoj razini glazbene umjetnosti 
odiše hrvatskom idejom i koji je 
hrvatsku ideju i misao pretočio u 
lijepe stihove i dao antologijske 
pjesme za sva vremena, zatim 
Muzej Ljudevita Gaja, barokne 
crkve, ustanove i sve to što smo čuli 
i vidjeli govori o bogatoj povijesti i 
značaju grada Krapine. No, ono što 
je najvažnije, ste vi koji živite u srcu 

Hrvatskog zagorja, u kraju skromnih 
ljudi, ali ljudi velikih srca, koji se 
borite s problemima, ali razvijate 
vašu zajednicu i čuvate tradiciju i 
narječje te stvarate uvjete da mladi 
ne odu iz Hrvatskog zagorja – rekao 
je Mikulić.
Gradonačelnik Zagreba Milan Bandić 
istaknuo je pak kako se intenzivno 
radi na tome da se još jače poveže 
Zagorje i Zagorce sa Zagrebom.
 - Da realiziramo projekte 
integriranog prijevoza, jer nema 
Zagreba bez Zagorja i Zagorja bez 
Zagreba. Bilo bi dobro da advent 
traje dvanaest mjeseci, a ne samo 
mjesec dana, jer onda bi Marija 
Bistrica, Krapina i svi bili bliže 
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Zagrebu i mi ćemo učiniti sve da to 
tako u stvarnosti i bude – zaključio 
je Bandić.

Poduzetnički inkubator
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar govorio je o dobroj suradnji 
Županije i Grada.

- Doprinos Krapinsko – zagorske 
županije razvoju Krapine će prije 
svega ove i sljedeće godine biti kroz 
izgradnju poduzetničkog inkubatora. 
To je pojedinačno najveća investicija, 
vrijedna  oko 34 milijuna kuna i to će 
biti velika potpora gospodarstvu, ne 
samo Krapine, nego čitave Krapinsko 

– zagorske županije i potpora 

obrazovanju, našim strukovnim 
školama i Veleučilištu, a suradnja 
Krapine i Krapinsko – zagorske 
županije ide i kroz krapinski Festival i 
Zagorski gospodarski zbor i vjerujem 
da ćemo u tom duhu i nastaviti – 
istaknuo je župan Kolar.
Na svečanoj su sjednici dodijeljena 
priznanja najzaslužnijim pojedincima 
za 2018. godinu. Tako su Povelje 
grada Krapine dobili Mirko Majsec, 
Darko Ranogajec, Davor Šimunović, 
Marijan Suhodolčan i Damir 
Grilec, a Plakete Udruga “Hrvatska 
žena” Krapina, Josip Hršak te 
Vladimir Haramina. Mala plaketa 
je dodijeljena Emi Cindrić, dok 

je Željko Slunjski dobio Priznanje 
gradonačelnika za promicanje 
Festivala kajkavskih popevki i grada 
Krapine.
Na svečanoj je sjednici bio i ministar 
gospodarstva, poduzetništva i 
obrta Darko Horvat, koji je gradskoj 
vlasti čestitao na svemu učinjenom 
i čestitao nagrađenima, posebno 
istaknuvši dvojicu.

– Čestitam gospodinu Darku 
Ranogajcu na vođenju ne jedne 
hrvatske respektabilne firme, nego 
jedne europske, sa željom i nadom 
da se ta liderska klica proširi na cijelu 
Hrvatsku. Posebno ću pozdraviti 
i pohvaliti i rad postolara Josipa 

Hršaka, koji se zasigurno sjeća 
vremena kada je “šuster” bio ponos 
sela i grada i imati selo ili grad bez 

“šustera”, tada je bilo siromaštvo. 
Što se tiče hrvatskog gospodarstva, 
važno je da u sljedećoj godini u 
prvi plan stavimo, kako ih mi u 
Ministarstvu volimo nazivati “4 I”, a 
to su industrija, investicije, inovacije 
i izvoz. Bez toga budućnosti u 
Hrvatskoj nema – zaključio je 
ministar Horvat.
U glazbenom dijelu programa 
nastupili su krapinska sopranistica 
Barbara Suhodolčan i zbor Osnovne 
glazbene škole pri OŠ Augusta 
Cesarca u Krapini. (ab, ib, jj) )  

KRAPINSKE JE MALIŠANE U GRADSKOM DJEČJEM VRTIĆU “GUSTAV 
KRKLEC” POVODOM DANA GRADA I ŽUPE POSJETIO NJIMA NAJDRAŽI 
SVETAC TE IH OBRADOVAO SLATKIŠIMA I SLIKOVNICAMA

DJECA PITALA SV. NIKOLU: 
Koliko imaš godina i zašto 
imaš bradu kao Djed Mraz? 
Krapinske je mališane u gradskom 
Dječjem vrtiću “Gustav Krklec”, 
povodom blagdana sv. Nikole 
i proslave Dana grada i župe, 
posjetio njima najdraži svetac te ih 
obradovao slatkišima i slikovnicama. 
Djeca su ga dočekala uz pjesmu, u 
veseloj atmosferi, a sv. Nikola je 
svakome od njih poklonio slatki 
paket i slikovnicu. No, nije taj dobri 
svetac mogao samo tako proći u 
vrtiću, bez pitanja malih krapinskih 
radoznalaca, a najviše ih je zanimalo 

- koliko ima godina i zašto ima bradu 
kao Djed Mraz.  (ab)  
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U KRAPINI U SKLOPU PROSLAVE DANA GRADA I ŽUPE, OTVORENA 
ŠETNICA DOBROVOLJNIH DAVATELJA KRVI, PRVA TAKVA U HRVATSKOJ

ZORAN GREGUROVIĆ: Sretan sam 
što je šetnica dobila svoje ime i 
prezime, čiji odabir pokazuje da su 
Zagorci dobri i humani ljudi

SLIKOVNO - GRAFIČKI PRIKAZ ZA GRAĐANE

Održana svečanost otkrivanja kartozida 
na sjevernom zidu Srednje škole Krapina
Prije održavanja svečane sjednice 
povodom Dana grada, na sjevernom 
zidu Srednje škole Krapina održana 
je svečanost otkrivanja kartozida 
Državne geodetske uprave.  

- Ovo je slikovno - grafički prikaz 
izrađen na geodetskim podlogama 
naših proizvoda, u ovom slučaju 
digitalni model reljefa, presvučen 
digitalnim orto – foto planom. Ovo 
je prikaz za građane, s jedne strane 
da imaju vizualizaciju svoje sredine, 
a s druge strane volimo se i mi 
malo prikazati da se vidi da nas ima 

– istaknuo je zamjenik ravnatelja 
Državnog geodetske uprave Antun 

Vidaković.
Svečanosti su prisustvovali zamjenik 
krapinsko - zagorskog župana Anđelko 
Ferek - Jambrek i gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović. 

- Ovo otkrivanje kartozida jedan je 
lijepi završetak velikog posla koji 
je napravljen i koji će u svakom 
slučaju značajno pomoći građanima 
Krapine. Moram istaknuti da je 
ovdje obuhvaćeno cijelo područje 
bivše općine Krapina, jer je bilo 
teško obuhvatiti samo Krapinu, tako 
da je tu grad Krapina sa susjednim 
općinama – rekao je Gregurović. (jj) 

 

U Krapini je na Dan Grada i blagdan sv. 
Nikole otvorena šetnica Dobrovoljnih 
davatelja krvi, koja se proteže od 
mosta na državnoj cesti  D206 na 
Trgu Stjepana Radića do mosta kod 
Policijske postaje Krapina. Otvorio 
ju je predsjednik Hrvatskog Crvenog 
križa Josip Jelić.

Najbolji u Hrvatskoj
- Šetnica je na veliki ponos Krapine 
i na zadovoljstvo nacionalnog 
Crvenog križa i svih dobrih ljudi. 
Veliko je značenje da je jedno mjesto 
prepoznalo što znači dobrovoljno 
davanje krvi. Krapina je prva u 
Hrvatskoj koja je dala komad zemlje 
za tako nešto, jedino još Velika 
Gorica ima jedan drvored koji se 
zove Drvored dobrovoljnih davatelja 
krvi. Krapina je uz Koprivnicu najbolji 
grad, a Krapinsko – zagorska županija 
najbolja županija u darivanju krvi u 
Hrvatskoj. Dodajmo tome da Gradsko 
društvo Crvenog Križa Krapina daje 
gotovo dvostruko više krvi nego je 
prosjek Europske unije – istaknuo  je 

Josip Jelić.
Ponosan je i gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović.

– Zadovoljan sam što smo ovu 
šetnicu, koja je uređena zahvaljujući 
Hrvatskim vodama, nazvali šetnica 
dobrovoljnih davatelja krvi. Ona 
je postala prepoznatljivo mjesto u 
Krapini i sretan sam što je dobila 
svoje ime i prezime, a odabir ovog 

imena pokazuje da smo mi Zagorci 
dobri i humani ljudi, jer smo uvijek 
u vrhu Hrvatske po dobrovoljnim 
darivateljima krvi – naglasio je 
Gregurović.

– Prije gotovo godinu dana zamolili 
smo gradonačelnika i gradske 
vijećnike da nas imaju u vidu i da 
šetnicu nazovu po dobrovoljnim 
davateljima krvi, iz razloga jer smo 

među najboljima u Hrvatskoj. Hvala 
još jednom svima koji su pomogli u 
realizaciji ove inicijative – dodao je 
ravnatelj Crvenog križa KZŽ Davor 
Šimunović.

6,3 milijuna kuna
Zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek kazala je da su 
izuzetno ponosni.

– U županiji imamo ljude koji su 
izrazito plemeniti i ustrajni. To je 
zahvala i pohvala svima koji krv daju 
godinama, a s druge strane i poziv 
onima koji to ne čine da počnu činiti. 
Osjećamo se optimistično uz te ljude 
koji na humani i na plemenit način 
brinu o drugima – zaključila je J. 
Petek.
Šetnica je duga 914 metara, a 
ukupna vrijednost njezinog uređenja 
je 6.331.313 kuna. Na otvorenju je 
bila saborska zastupnica Marija Puh, 
predstavnik Hrvatskih voda Zvonko 
Marenić i zamjenici gradonačelnika 
Krapine Drago Kozina i Branko 
Varjačić. (ib)  
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Pješački most iznad grada 
bit će poseban ures u noćnim 
satima, a u Muzeju Crne 
kraljice posjetitelji će moći 
doživjeti zavođenje i sadizam

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Krapinčane je krajem kolovoza 
2017. godine oduševila vijest da 
je projekt “Crna kraljica”, koji je na 
natječaj Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije 

“Priprema i provedba Integriranih 
razvojnih programa temeljenih na 
obnovi kulturne baštine”, prijavio 
Grad Krapina, uspješno prošao 
sedmu, posljednju fazu predmetnog 
postupka dodjele bespovratnih 
sredstava. Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova EU u svojstvu 
Upravljačkog tijela za Operativni 
program “Konkurentnost i kohezija” 
za financijsko razdoblje 2014. – 
2020., donijelo je stoga Odluku o 
financiranju projektnog prijedloga 

“Crna kraljica”, pa je Grad Krapina 
dobio bespovratna sredstva u iznosu 
od 2.296.674,48 kuna za izradu 
projektne dokumentacije. 
Taj je postupak u tijeku, a na 
svečanoj sjednici povodom proslave 
Dana grada Krapine, održanoj u 
četvrtak u krapinskoj Festivalskoj 
dvorani, Tomislav Vreš, arhitekt iz 
Arhitektonskog ureda “Mikelić Vreš” 
iz Zagreba, okupljenima je detaljno 
prezentirao idejno rješenje i pokazao 
prve vizuale. 
Projekt se sastoji od tri cjeline - 
uređenja brda Josipovac i Parka 
skulptura Forma prima, uređenja 
Starog grada te izgradnje pješačkog 
mosta koji bi povezivao ta dva 
lokaliteta. 

- Park skulptura Forma prima 
rezultat je umjetničke kiparske 
kolonije krajem 70-ih i početkom 
80-ih godina, na kojoj su sudjelovali 
renomirani domaći i strani kipari. 

OVO ĆE PROMIJENITI VIZURU KRAPINE: Donosimo detaljan opis 
povijesnog projekta “Crna kraljica”, koji uključuje obnovu parka skulptura “Forma 
prima”, uređenje palasa Starog grada i spilje te gradnju vidikovca i mosta

Trenutno je u relativno lošem stanju, 
tako da kroz ovaj projekt planiramo 
kompletnu obnovu svih skulptura, 
uređenje staza, postavljanje rasvjete 
i obnovu Richterovog paviljona na 
ulazu u park. Uredit će se prostor za 
okupljanje 30-ak ljudi, te vidikovac 
koji će se povezati s Franjevačkim 
samostanom. Što se tiče Starog 
grada, renesansna palača poznata 
pod nazivom Palas pretvorit će se 
u Muzej Crne kraljice, odnosno, 
Barbare Celjske, koju većina ljudi 
poznaje iz raznih legendi, a manje je 
poznato da se ona udala za ugarsko 

- hrvatskog kralja početkom 15. 
stoljeća, čime je zapravo i postala 
kraljica. Vjenčanje je održano u 
Krapini, na Starom gradu, u kapeli sv. 

Trojstva, koja je srušena u razornom 
potresu u 18. stoljeću - pojasnio je 
Vreš.  

Tri zone
Muzej bi se, prema njegovim 
riječima, trebao sastojati od tri etaže, 
odnosno, triju zona - bijele, sive i 
crne. U podrumu, u crnoj zoni, bio bi 
mitološki dio muzeja, vezan uz samu 
Crnu kraljicu. U tom bi se prostoru 
nastojao materijalizirati onaj dio 
legende koji se odnosi na predaju 
da se Crna kraljica bavila alkemijom 
i crnom magijom, spravljala razne 
napitke kojima bi zavodila muškarce i 
nakon toga ih podvrgavala torturama 
te na kraju ubijala. Prostor bi bio 
podijeljen na tri dijela. U prvom se 

posjetitelji susreću s alkemijom kroz 
interaktivne izloške, u drugom u 
ležećem položaju slušaju zavodljive 
šapate Crne kraljice, dok treći dio 
podrazumijeva prikaz mučenja i 
sadizma. Posjetitelj sjeda na stolac i 
preko VR stanice doživljava mučenje. 
U sivoj zoni bi se nalazili info pult, 
suvenirnica i restoran, dok bi bijela 
zona bila posvećena gradu Krapini. 
Bili bi tu digitalni portreti Čeha, 
Leha, Meha i Viline, kao i krapinski 
vremeplov u obliku vitrine, na kojoj 
će se nalaziti arheološka zbirka, no, 
bit će oblikovana poput kutije u koju 
će se moći i ući, te kretanjem kroz taj 
prostor upoznati sto tisuća godina 
povijesti Krapine. 
Projekt obuhvaća i uređenje pećine 

FOTO: MVA/ mikelić vreš arhitekti
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na Starom gradu, u kojoj se planira 
audiovizualna instalacija. 

- Iako je pećina statički stabilna, 
postoji opasnost od opadanja 
materijala, stoga smo odlučili 
ubaciti “tunel u tunel”, odnosno, 
kroz postojeći prolaz izgraditi tunel 
od 60 metara, koji bi bio načinjen 
od metalnog niza lukova oko kojih bi 
bila prebačena mreža. Lukovi bi bili 
osvijetljeni, a puštali bi se zvukovi 
zatvorenika i jauci Viline koja je, 
prema legendi, zatočena u stijeni. 
Po izlasku iz pećine, posjetitelji bi se 
popeli na vrh, gdje se trenutno vijori 
hrvatski barjak. S obzirom na to da 
je ondje nekad postojala sjenica, 
na toj povijesnoj točki izgradio 
bi se vidikovac visine 12 metara, 
cilindrične forme, napravljen slično 
kao i tunel, od metalne konstrukcije i 
mreže - otkrio je Vreš. 

Čeh, Leh i Meh
Najveća atrakcija, dakako, bio bi 
novoizgrađeni viseći most, raspona 
300 metara, širine 1,20 metara, 
koji bi se nalazio na visini od 50 
metara iznad grada, na njega bi stalo 
300-tinjak ljudi, a povezao bi Stari 
grad i brdo Josipovac.      

- Ideja o mostu temelji se na legendi 
o Čehu, Lehu i Mehu i kožnom mostu 
koji su oni dali sagraditi između 
Starog grada Krapine i Psara, koji 
se nalazio na brijegu Josipovac. 
Naime, trojica braće kovala su plan 
kako se riješiti rimske vlasti, pa su 
se tajno sastajala prelazeći kožnati 
viseći most između krapinskog i 
psarskog grada. Moram napomenuti 

Tomislav Vreš

FOTO: MVA/ mikelić vreš arhitekti

FOTO: MVA/ mikelić vreš arhitekti
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da je, što se tiče mosta, uz naš 
arhitektonski, važan i naš inženjerski 
tim iz mariborske tvrtke Ponting, 
koja je, između ostaloga, projektirala 
pelješki most. Mislim da smo uspjeli 
ostvariti tijesnu suradnju i tako vrlo 
zanimljivu konstrukciju, i inženjerski 
i arhitektonski. Najzahtjevniji dio 
je napraviti armirane betonske 
upornjake, dok je konstrukcija koja 
će visjeti iznad grada lagana i čelična. 
Govorimo o elementima promjera 
do 10 centimetara, što gotovo da 
i neće biti vidljivo. Bit će vidljiva 
hodna ploha, linija mosta. Naravno, 
projektiramo i ambijentalnu rasvjetu, 
pa će most najvidljiviji biti noću. 
Inače, on je asimetričan, sa strane 
Starog grada nema nikakve vidljive 
konstrukcije, dok bi iznad Forme 
prime bio pilon visine 24 metra, 
koji je određena reminiscencija na 

skulpturu koju je Vjenceslav Richter 
podigao 1978. godine, a koja je bila 
jedinstvena drvena skulptura, visine 
28 metara i koja se u međuvremenu 
srušila - rekao je Vreš, dodavši 
kako bi uređenje svake od triju 
cjelina projekta, prema trenutnim 
procjenama, stajalo između 2 i 2,5 
milijuna eura. 

Gradonačelnik optimističan
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović vrlo je optimističan.

- Nakon izrade projektne 
dokumentacije, moramo čekati 
otvaranje nekog od natječaja, da 
bismo projekt mogli kandidirati za 
dobivanje sredstava za izgradnju. 
Što se tiče projekta, naravno da je 
on ambiciozan i velik, no važna je 
vizija i važno je postaviti temelje. 
Sigurno se neće moći realizirati 

preko noći, no, isto tako kada se 
rodila ideja o izgradnji Muzeja 
krapinskih neandertalaca, malo 
je tko vjerovao da bi se ona mogla 
ostvariti. S obzirom na to da se 
vrijednost projekta Crna kraljica 
procjenjuje na najviše deset milijuna 
eura, a toliko je vrijedan bio i Muzej 
na Hušnjakovom, smatram da taj 
projekt nije nerealan, štoviše, siguran 
sam da će biti realiziran u budućnosti, 
bilo po etapama, bilo u jednom 
potezu, sve će ovisiti o mogućnosti 
dobivanja sredstava iz EU fondova, 
jer Grad to ne može sam financirati. 
Ne treba ni posebno spominjati 
koliki je značaj tog projekta, koji ne 
samo da bi promijenio vizuru grada, 
nego i otvorio nove mogućnosti 
za turistički i gospodarski razvoj 
Krapine - zaključuje gradonačelnik 
Gregurović.   

FOTO: MVA/ mikelić vreš arhitekti

FOTO: MVA/ mikelić vreš arhitekti

FOTO: MVA/ mikelić vreš arhitekti FOTO: MVA/ mikelić vreš arhitekti
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MEĐU NAJBOLJIMA U 
RH: U prvih 11 mjeseci, 
kroz Zavod prošlo 23.000 
pacijenata, od čega ih je 
12.000 obrađeno na terenu 

Ispred Ispostave Zavoda za hitnu 
medicinu KZŽ u Zaboku, održana 
je primopredaja novog vozila 
hitne medicinske službe. Vozilo 
je vrijedno 571 tisuću kuna, a 
za vozilo je nabavljen i novi 
defibrilator i aspirator, ukupne 
vrijednosti 161 tisuću kuna. Vozilo 
i oprema nabavljeni su putem 
decentraliziranih sredstava 
Krapinsko - zagorske županije. 
Ključeve novog vozila vozaču je 
predao krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar.
Događaju je nazočila Maja Grba 
Buljević, ravnateljica Hrvatskog 
zavoda za hitnu medicinu, koja za 
zagorski Zavod za hitnu medicinu 
ima samo riječi hvale. 

- Zavod za hitnu medicinu Krapinsko - 
zagorske županije iz godine u godinu 
bilježi sve bolje rezultate. Osim što 
ima vrijedne djelatnike, puno skrbi 
o ispravnoj opremi te o standardima 
koji se moraju poštivati u hitnoj 
medicini. Zahvaljujući vrijednim 
rezultatima koje taj Zavod postiže, 
već sada mogu reći da je jedan od 
centara izvrsnosti hitne medicine 
u Republici Hrvatskoj - istaknula je 
Grba Buljević.  

Iduće godine dva
Ravnatelj Zavoda Krešimir Božić 
otkrio je kako su prošle godine 
nabavljena četiri nova vozila, ove 
godine jedno, a u idućoj godini u 
planu su još dva. 

- Vrlo smo sretni zbog ovog novog 
vozila, koje će služiti za hitne 
medicinske intervencije, poglavito 
na zabočkom području, kojem 
gravitira oko 33 tisuće stanovnika. 
Ove godine, u prvih 11 mjeseci 
kroz našu ispostavu u Zaboku 

ZABOČKOJ ISPOSTAVI ZAVODA ZA HITNU MEDICINU KZŽ PREDANI 
KLJUČEVI NOVOG VOZILA, VRIJEDNOG 571 TISUĆU KUNA - U ŽUPANIJI 
IH UKUPNO IMAJU 15 

obrađeno je 4,5 tisuća pacijenata, 
od čega 1800 na terenu, a ostali 
u našem prostoru za reanimaciju. 
Naš Zavod u prvih 11 mjeseci 
zaprimio je 26 tisuća poziva za 
hitne medicinske intervencije, od 
čega je bilo 11 tisuća intervencija 
na terenu, a ostalo su bili savjeti 
pacijentima. Ukupno je kroz 
Zavod prošlo 23 tisuće pacijenata, 
od čega nam je u prostorima za 
reanimaciju obrađeno 11 tisuća. 
Zavod trenutno raspolaže s 15 
vozila, sva su opremljena na isti 
način, s opremom koja udovoljava 
svim standardima u pogledu hitne 
medicinske službe. Prosječna 
starost voznog parka je 3,5 godina 

- otkrio je Božić. 
Gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
rekao je kako mu je izuzetno drago 
što je ispostava Zavoda za hitnu 
medicinu KZŽ ove godine ponovno 
vraćena u središte grada, pa je Grad 
preuzeo obavezu da uredi ulaz u taj 
prostor. 

- Pokrenuli smo postupak za 

rekonstrukciju raskršća kod Zavoda 
za hitnu medicinu, prvenstveno 
zbog autobusa koji dovoze i odvoze 
djecu u školu i iz škole, koja se isto 
nalazi na tom području. Naravno, 
treba riješiti i pitanje ulaska i izlaska 
vozila hitne medicine. Veseli nas što 
je ispostava dobila novo vozilo, a s 
obzirom na novootvorene prostore 
u ovoj godini, mi smo preuzeli 
obavezu da malo uredimo ulaz u taj 
prostor - rekao je Hanžek. 

Sufinanciranje timova
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar očekuje da će se uskoro 
riješiti pitanje sufinanciranja 
prelaska timova T2 u timove T1 u 
ispostavama u Klanjcu i Konjščini, 
za što Županija trenutno izdvaja 2,5 
milijuna kuna. Kolar smatra da bi 
financiranje trebala preuzeti država. 

- Krapinsko - zagorska županija 
izdvaja najviše novca od svih 
hrvatskih županija za mrežu hitne 
medicine. Imamo najbolju mrežu 
hitne u Republici Hrvatskoj, ali 

smo tražili i tj dodatni standard, a 
to je da omogućimo svim ljudima 
na području Krapinsko - zagorske 
županije jednake uvjete za 
preživljavanje. S obzirom na to da je 
državni proračun prema Hrvatskom 
zavodu za zdravstveno osiguranje 
bio veoma izdašan, odnosno, 
proračun HZZO-a je povećan za 
1,9 milijardi kuna, te da svega 680 
milijuna kuna ide prema bolnicama, 
koje će i dalje biti gubitaši, smatram 
da je totalno besmisleno da 
nekoliko županija u Hrvatskoj plaća 
deset milijuna kuna na godišnjoj 
razini, od čega naša županija 2,5 
milijuna kuna, da bismo imali i 
timove T1 i timove T2 u Konjščini i 
Klanjcu. Smatram da bi oni trebali 
biti dio osnovne mreže, a mi ćemo 
tih 2,5 milijuna kuna ionako ostaviti 
u zdravstvenom sustavu, bilo da 
ćemo poboljšavati uvjete u našim 
bolnicama ili domovima zdravlja, 
ili provoditi dodatnu edukaciju 
zaposlenika, sasvim je svejedno - 
zaključio je Kolar. (ab, jj)  
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POVODOM SVEČANOG OBILJEŽAVANJA MEĐUNARODNOG DANA OSOBA S 
INVALIDITETOM, SA ZAGORSKIM UDRUGAMA MINISTARSTVO POTPISALO 
UGOVORE VRIJEDNE GOTOVO ŠEST MILIJUNA KUNA  

U ponedjeljak je u Hotelu The Wes-
tin u Zagrebu svečano obilježen 
Međunarodni dan osoba s invali-
ditetom, te je tim povodom održana 
dodjela ugovora za 132 udruge koje 
su uspješno završile proces dodjele 
sredstava u okviru “Poziva za proved-
bu trogodišnjih programa udruga 
koje pružaju usluge asistencije oso-
bama s invaliditetom u Republici 
Hrvatskoj (za razdoblje od 2019. do 
2021. godine)“ te 25 udruga koje 
su uspješno završile proces dodjele 
sredstava u okviru Poziva na dostavu 
projektnih prijedloga “Razvoj usluge 
osobne asistencije za osobe s invali-
ditetom – faza 2”, sufinanciranog iz 
Europskog socijalnog fonda i to za 
pružanje usluge osobne asistencije.

Ministrica Murganić 
Ugovore su predstavnicima udruga 
uručili ministrica za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku 
Nada Murganić, ministar rada i 
mirovinskoga sustava Marko Pavić, 
ministar zdravstva Milan Kujundžić 
i ravnatelj Hrvatskog zavoda za 

Putem Društva multiple skleroze KZŽ, 
Udruge distrofičara Krapina i Udruge 
“Sveta Ana” osigurat će se osobni 
asistenti za 65 osoba s invaliditetom

zapošljavanje Ante Lončar.
Među potpisnicama ugovora bile su 
i tri zagorske udruge. Društvu mul-
tiple skleroze Krapinsko - zagorske 
županije odobreno je 1.624.622 kune 
za projekt “OAZA - Osobni Asistenti 
ZAgorje”, Udruzi distrofičara Krapina 

1.949.676 kuna za projekt “Osobni 
asistent za osobe s invaliditetom”, te 
Udruzi “Sveta Ana” - za pomoć djeci 
s teškoćama u razvoju i osobama s 
invaliditetom Krapinsko - zagorske 
županije iz Lobora, 2.425.635 kuna 
za projekt “Asistent i ja za kvalitetniju 

budućnost”.  
Zahvaljujući tim sredstvima, Društvo 
multiple skleroze KZŽ omogućit će 
uslugu osobne asistencije za 20 svo-
jih korisnika, Udruga distrofičara 
Krapina za njih 29, a Udruga “Sveta 
Ana” za 16 korisnika.   

Centar “Slava Raškaj”
Svečanosti obilježavanja 
Međunarodnog dana osoba s inva-
liditetom i dodjeli ugovora prisus-
tvovali su predsjednik Vlade Re-
publike Hrvatske Andrej Plenković, 
pravobraniteljica za osobe s invali-
ditetom Anka Slonjšak, predsjednik 
Zajednice saveza osoba s invalidite-
tom Hrvatske Zorislav Bobuš, pred-
sjednica Povjerenstva Vlade Repub-
like Hrvatske za osobe s invaliditetom 
Marija Pletikosa, članovi Povjeren-
stva Vlade Republike Hrvatske za os-
obe s invaliditetom te državni tajnici i 
pomoćnici resornih ministarstava.
 Svečanost su svojom priredbom 
uveličali korisnici Centra za odgoj i 
obrazovanje “Slava Raškaj” Split. (jj) 
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Na četvrtom Festivalu volonterizma 
u Oroslavju dodijeljene su nagrade 
najboljim volonterima u pet kategorija 

U srijedu je Udruga mladih Feniks, 
povodom Međunarodnog dana 
volontera, u Oroslavju organizirala 
četvrti Festival volonterizma. Na 
Festivalu su dodijeljene volonterske 
nagrade u pet kategorija. Nagradu za 
najvolonterku u kategoriji mladih od 
15 do 30 godina dobile su Katarina 
Šipek i Maša Brozović. Nagrada za 
najvolontera u kategoriji odraslih 
starijih od 30 godina, pripala je Editi 
Gredičak, Daliboru Hržici i Danijeli 
Horvatek Tomić. Nagradu za najbolju 
organizaciju civilnog društva osvojili 
su Modus Vivendi Stubaki i DVD 
Stubička Slatina. Među nagrađenima 
su i Srednja škola Oroslavje i Ina d.d., 
za najbolju ustanovu/instituciju te 
Društvo Naša djeca Stubičke Toplice 
i Udruga žena općine Jakovlje “Dora“, 
koji su dobili nagradu za najbolju 
provedenu volontersku akciju.

Dvije kategorije
Dodijeljene su i nagrade sudionicima 
likovnog natječaja “VolonTIram ja, 
volonTIraš ti“, u dvije kategorije: 
učenici od prvog do četvrtog te 
učenici od petog do osmog razreda 
osnovne škole. Nagrade su osvojili: 
Lana Gorupec, učenica drugog i Nina 

U ORGANIZACIJI UDRUGE MLADIH FENIKS, POVODOM MEĐUNARODNOG 
DANA VOLONTERA

Šuprina, učenica trećeg razreda OŠ 
Oroslavje, Ines Franjković, učenica 
drugog, i Sara Cerovečki, učenica 
četvrtog razreda OŠ “Vladimir 
Bosnar” Stubičke Toplice, Luka 
Sugnetić, učenik trećeg razreda OŠ 
Marija Bistrica i Lovro Bartolović, 

učenik trećeg razreda PŠ Laz, Laura 
Švec i Angelina Finek, učenice 
petog razreda te Karlo Križ i Patricia 
Paraga, učenici šestog razreda OŠ 
Vjenceslava Novaka iz Zagreba.
Festival volonterizma organizira se u 
sklopu projekta Lokalni volonterski 

centar “Orkas“, kojeg Udruga mladih 
Feniks od 2015. godine uspješno 
provodi u suradnji s partnerima – 
gradovima Oroslavje i Donja Stubica, 
općinama Stubičke Toplice, Veliko 
Trgovišće i Jakovlje, osnovnom 
i srednjom školom u Oroslavju, 
Centrom za socijalnu skrb Donja 
Stubica, te osnovnim školama u 
Gornjoj Stubici i Mariji Bistrici. 

Premijera filma
Aktivnosti koje se provode 
usmjerene su prvenstveno na 
informiranje i edukaciju građana 
o volonterstvu, organizaciju 
volonterskih akcija i programa, s 
ciljem promocije volonterizma 
te pružanje besplatne pomoći 
u učenju, odnosno, instrukcije 
za djecu i mlade iz socijalno i 
materijalno ugroženih obitelji koja 
pohađaju Osnovnu školu Oroslavje i 
Srednju školu Oroslavje. Premijerno 
je prikazan i novi animirani film, 
nastao kao jedna od aktivnosti 
Lokalnog volonterskog centra Orkas, 
u svrhu promicanja volonterizma. 
Događanju je nazočila i zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek. (ib)   
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Valentina Đurek: Svjedodžbe su 
izrazito važne – zvanje se upisuje 
u radnu knjigu, pa dugotrajno 
nezaposlene žene tako postaju 
konkurentne na tržištu rada

U ZABOKU DODIJELJENA 21 SVJEDODŽBA O ZAVRŠETKU EDUKACIJE ZA 
GERONTODOMAĆICE U SKLOPU PROJEKTA MIPOS, ČIJI JE NOSITELJ GRAD 
ZABOK, A VRIJEDAN JE PREKO 9,3 MILIJUNA KUNA

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Zaboku je dodijeljena 21 
svjedodžba o završetku edukacije  za 
gerontodomaćice u sklopu projekta 

“Mi pomažemo starijima – MIPOS“, 
čiji je nositelj Grad Zabok. MIPOS 
je projekt koji osnažuje i zapošljava 
žene za pružanje pomoći starijim i 
nemoćnim osobama. 

Tržište rada
Zaposleno je 55 žena koje će 
usluge pomoći u kući pružati za 313 
korisnika s područja Bedekovčine, 
Budinščine, Donje Stubice, Gornje 
Stubice, Hrašćine, Krapine, Konjščine, 
Krapinskih Toplica, Lobora, Mača, 
Marije Bistrice, Mihovljana, Novog 
Golubovca, Oroslavja, Stubičkih 
Toplica, Svetog Križa Začretja, 
Velikog Trgovišća, Zaboka, Zlatara 
i Zlatar Bistrice. Projekt je započeo 
u siječnju ove godine i trajat će do 
srpnja 2020., a njegova je vrijednost 

9.351.191 kunu. Sufinanciran je 
sredstvima iz Europskog socijalnog 
fonda. Voditeljica projekta je 
zamjenica gradonačelnika Zaboka 
Valentina Đurek.

– 1. srpnja zaposlili smo 55 žena koje 
brinu za korisnike s područja skoro 
cijele naše županije, od Hrašćine 
do Krapinskih Toplica. Osim ovih 
gospođa koje su danas primile 
diplomu, ostale se školuju i završit 
će krajem godine. Ova diploma 
jako puno znači, jer će po završetku 
projekta zvanje biti upisano u radnu 
knjigu, postat će konkurentne 
na tržištu rada i moći će raditi u 
staračkim domovima – istaknula je 
Valentina Đurek.
Jedna od gerontodomaćica, Višnjica 
Čukman iz Marije Bistrice, rekla je da 
joj to zvanje jako puno znači jer je 
uvijek htjela pomagati drugima.

– Našla sam se u tome, jer smo 
starijim ljudima potrebni. Najviše im 
treba psihološka pomoć i razgovor 
jer su ti ljudi sami, čekaju nas, mi 

im pomažemo – nosimo drva, 
pospremamo, donesemo im lijekove 
i potrebne stvari iz dućana i slično.  
Sad se brinem za devet korisnika, 
pretežno su to bake preko 80 godina. 
Jedan dan posjetim četiri korisnika, 
a jedan dan pet i tako se mijenjam. 
Zadržim se kod njih sat do dva, ovisi 
što radim – istaknula je Višnjica 
Čukman.

23 partnera
Na projektu sudjeluju 23 partnera, a 
jedan od njih je Grad Donja Stubica. 
Gradonačelnik Nikola Gospočić 
rekao je da projekt ima izrazito 
značenje za Grad.

– Podržavamo prvenstveno Grad 
Zabok , kao nositelja projekta, i 
Gradsko društvo Crvenog križa 
Donja Stubica, koje zapošljava žene 
na našem području. Na području 
našeg grada zaposleno je deset žena 
koje brinu za 49 korisnika – otkrio je 
Gospočić.
Dodjeli svjedodžbi prisustvovala je 

i zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek.

– U Krapinsko – zagorskoj županiji 
provode se tri projekta iz ciklusa 

“Zaželi“. MIPOS je prvi prijavljeni i 
prvi dobiveni projekt takve vrste na 
području županije. Projekt nije tako 
teško napisati, izazov je njegova 
provedba, pogotovo na tako velikom 
prostoru, na području gradova 
i općina, međutim, uz uspješno 
partnerstvo uopće ne sumnjam u 
njegovu provedbu. Priliku su dobile 
dugotrajno nezaposlene žene koje su 
dobile novo iskustvo, s jedne strane, 
a s druge tu je pomoć za starije i 
nemoćne, kojima je pomoć takve 
vrste izuzetno važna i potrebna – 
zaključila je Petek.
Okupljene je pozdravio i 
gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
te ravnatelj Učilišta Piramida 
Znanja iz Zaboka, na kojem su se 
nezaposlene žene educirale i stekle 
zvanje gerontodomaćice, Adam 
Jakov Deak.    
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UZ BLAGDAN SV. BARBARE, U BEDEKOVČINI PROSLAVLJEN DAN OPĆINE I ŽUPE - NAČELNIK 
NA SVEČANOJ SJEDNICI ISTAKNUO KAKO SU U PROTEKLIH GODINU DANA REALIZIRANI 
PROJEKTI VRIJEDNI VIŠE OD 5,5 MILIJUNA KUNA

BILO BI TO OSTVARENJE SNA: 
“Nadamo se da će Općina uskoro 
postati vlasnik Bedekovčanskih jezera, 
jer to je preduvjet našeg razvoja” 
Uz blagdan sv. Barbare, općina i 
Župa Bedekovčina slave svoj Dan. 
Tim povodom, u župnoj je crkvi 
proslavljena sveta misa, a zatim je u 
Vatrogasnom domu održana svečana 
sjednica Općinskog vijeća, koju 
je otvorio predsjednik Općinskog 
vijeća Željko Novosel, a prisutnima 
se obratila i dječja gradonačelnica 
Matea Groš. 
O aktualnim projektima i budućim 
planovima govorio je načelnik Daro 
Ban, koji je istaknuo kako je dokaz 
kvalitete rada u Općini činjenica da 
je općinski proračun u dvije godine 
povećan za deset milijuna kuna. 
Ove godine, nastavio je načelnik, 
u općini Bedekovčina započeo 
je projekt razvoja infrastrukture 
širokopojasnog pristupa te 
izgradnja i opremanje reciklažnog 
dvorišta, kreiran je Lokalni program 
djelovanja za mlade, izrađena je 
projektno - tehnička dokumentacija 
za rekonstrukciju Stare škole i 
Dječjeg vrtića Bedekovčina, te je 
uređen i opremljen prostor knjižnice 
u Brestovcu Orehovičkom. Svi ti 
projekti vrijedni su oko 5.579.000 
kuna.   
Načelnik Ban je istaknuo i kako 
se trenutno čekaju odluke za tri 
velika projekta - rekonstrukciju 
i dogradnju DV-a, kojemu bi se 
realizacijom projekta kapacitet 
povećao na 115 djece, zatim projekt 
rekonstrukcije društvenog doma u 
Martincu Orehovičkom te projekt 

“Mali princ”, usmjeren na pružanje 
pomoći djeci s teškoćama u razvoju. 
U svrhu poticanja poduzetništva, 
Općina je donijela Program poticanja 
poduzetništva, vrijedan 115 tisuća 
kuna, a krenula je i s otkupom 
zemljišta u Gospodarskoj zoni 
Bedekovčina. U pripremi za prijavu i 
provedbu u 2019. godini je uređenje 
pet dječjih igrališta, izrada projektno - 
tehničke dokumentacije za izgradnju i 
opremanje sportskih terena te centra 
za posjetitelje na Bedekovčanskim 
jezerima, prijava projekta energetske 

obnove društvenog doma Križanče 
i rekonstrukcije Stare škole Grgić, 
te izrada projektno - tehničke 
dokumentacije za proširenje mreže 
javne rasvjete po cijelom području 
općine. Načelnik je rekao kako 
se nada i da će u 2019. godini 
biti ponovljen natječaj za tip 
operacije 7.2.2. Ulaganja u građenje 
nerazvrstanih cesta, s obzirom na to 
da Općina ima ishođenu građevinsku 
dozvolu za izgradnju Magdalenićeve 
ulice, a na ponovljen poziv čeka se 
već godinu i pol. 

Industrijska baština
Među prioritetima je i dobivanje 
vlasništva nad Bedekovčanskim 
jezerima. 

- Završena je procjena vrijednosti 
nekretnina na Bedekovčanskim 
jezerima, kao i drugih objekata 
koji su u vlasništvu Republike 
Hrvatske, ko što je Spomen dom 
u Poznanovcu, te će do kraja 
godine Ministarstvu državne 
imovine biti upućen ponovljeni 
zahtjev za darivanjem navedenih 
nekretnina Općini, sukladno novom 
Zakonu o upravljanju državnom 
imovinom, kako bi konačno, nakon 
dugogodišnjih pregovora, Općina 

postala vlasnik Bedekovčanskih 
jezera, što je jedan od glavnih 
preduvjeta za gospodarski, turistički 
i društveni razvoj općine - zaključio 
je Ban.    
Na svečanoj sjednici bila je zamjenica 
gradonačelnika Zaboka Valentina 
Đurek. 

- Pratimo vaš razvoj, posebno 
gospodarstva, malih poduzeća, 
obrtnika i izvoznika. Planiranjem 
otkupa zemljišta u Gospodarskoj 
zoni Bedekovčina privući ćete nove 
investitore, a razvoj naših susjeda, je 
i naš razvoj, kao i razvoj Krapinsko - 
zagorske županije - istaknula je 
Đurek. 
Saborski zastupnik i gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj rekao 
je kako je Bedekovčina općina sa 
snažnom industrijskom baštinom. 

- Industrija je, nažalost, u posljednje 
vrijeme doživjela pad, no, s 
izgradnjom brze ceste, koja vjerujem 
da neće stati, stvaraju se prilike 
za novi gospodarski uzlet, koji 
Bedekovčina, s obzirom na tradiciju, 
s obzirom na položaj, zacijelo 
zaslužuje. Ovdje vidimo brojne 
aktivnosti koje na ovom području 
provodi civilno društvo. Bedekovčina 
je i jaki obrazovni centar, može se 

ponositi svojim školstvom i to su sve 
preduvjeti za razvoj koji vjerujem da 
će Bedekovčina doživjeti - rekao je 
Vešligaj. 

Znaju što žele
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar za Bedekovčinu kaže da je 
jedna od općina koje točno znaju što 
žele. 

- A kada imate rukovodstvo općine 
koje točno zna što želi, tada 
imate strategiju koja je vezana 
uz konkretne projekte i njihovu 
realizaciju i to se onda vidi. Ono 
što je potrebno posebno naglasiti, 
jest da je otvaranje brze ceste od 
Zaboka do Bedekovčine stvorilo nove 
perspektive za gospodarska ulaganja 
i mislim da je to najveći benefit, a 
ono za što moram posebno pohvaliti 
načelnika, jest dobra suradnja 
sa Županijom vezano uz školske 
ustanove. Naime, općine nemaju 
obavezu financirati školstvo, no mi 
zajednički vodimo brigu i o osnovnoj 
školi i o područnim školama na 
području općine, kao i o srednjoj 
školi. Zatim je tu i zajednički projekt 
Bajeri. Novi zakon je omogućio da 
se preuzme imovina i vjerujem da 
će se ovdje napraviti jedan ogroman 
iskorak što se tiče turizma, ne samo 
za općinu Bedekovčina, nego za 
čitavu Krapinsko - zagorsku županiju 

- zaključio je Kolar. 
Na svečanoj je sjednici bila i 
predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki, kao i brojni zagorski 
načelnici i gradonačelnici.  
Uručena su općinska priznanja, pa 
su tako nagrade dobili Kulturno - 
umjetničko društvo Bedekovčina, 
Slavko Tenšek, poduzeće Zaštita i 
kontrola Bedekovčina, Dobrovoljno 
vatrogasno društvo Bedekovčina i 
Dragutin Jurčec.  Nagrada za životno 
djelo uručena je Zdenki Špiljak, za 
uspješan i stručan dugogodišnji rad 
u Osnovnoj školi Bedekovčina, a 
dodijeljeno je i 28 zahvalnica.  (ab,jj) 
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BROJKE SAMO RASTU: Hrvatska turistička zajednica se pohvalila 
odličnim turističkim pokazateljima i u zimskim mjesecima

Ne računajući Zagreb, najviše 
noćenja na kontinentu tijekom 
studenoga ostvareno u Krapinsko 
- zagorskoj županiji - 27 tisuća 
Prema podacima sustava eVisitor, 
koji sadrži turistički promet 
ostvaren u komercijalnim i 
nekomercijalnim objektima te 
nautičkom charteru (sustav eCrew), 
u Hrvatskoj je tijekom studenoga 
ostvareno gotovo 380 tisuća 
dolazaka i 955 tisuća noćenja, što u 
usporedbi s istim mjesecom prošle 
godine predstavlja rast od visokih 
20 posto u dolascima i pet posto u 
noćenjima.
Najviše je noćenja ostvareno 
u Zagrebu (166.000) te u Istri 
(149.000). Slijedi Kvarner sa 
132.000 noćenja u studenom te 
Splitsko - dalmatinska županija 
sa 120.000 ostvarenih noćenja. U 
Dubrovačko - neretvanskoj županiji 
ostvareno je 97.000 noćenja, 
Zadarskoj 87.000 noćenja, dok 
je u Šibensko - kninskoj županiji 
ostvareno 35.000 noćenja. Na 
kontinentu je, ne računajući 
Zagreb, najviše noćenja ostvareno 
u Krapinsko - zagorskoj (27.000), 
Osječko - baranjskoj (18.000), 
Vukovarsko - srijemskoj (14.000) 
te u Međimurskoj i Varaždinskoj 
županiji (13.000).
Top tržišta s kojih je tijekom 
studenoga ostvareno najviše 
noćenja su Slovenija, Njemačka, 
Bosna i Hercegovina, Austrija, Italija, 
Koreja i SAD, dok top destinacije 
s najviše ostvarenih noćenja čine 
Zagreb, Dubrovnik, Opatija, Split i 
Rovinj.

Promišljena politika
U razdoblju od siječnja do kraja 
studenoga ostvareno je 19,4 
milijuna dolazaka (+6%) i 105,2 
milijuna noćenja (+4%). Od toga su 
strani turisti ostvarili 17,3 milijuna 
dolazaka (+6%) i 92,6 milijuna 
noćenja (+4%), a poraste bilježe i 
domaći turisti u dolascima za 9% 
te u noćenjima za 5%. Tijekom 
jedanaest mjeseci, najviše je 
noćenja ostvareno u Istri (28,3 

milijuna), dok je u Splitsko - 
dalmatinskoj županiji ostvareno 
19,8 milijuna noćenja, odnosno 
18,9 milijuna noćenja, koliko je 
ostvareno na Kvarneru. Slijede 
Zadarska županija s 14,5 milijuna 
noćenja i Dubrovačko - neretvanska 
županija s 8,8 milijuna noćenja. U 
Šibensko - kninskoj županiji je 
ostvareno 7,1 milijun noćenja, u 
Ličko - senjskoj 3,3 milijuna noćenja, 
dok je u Zagrebu ostvareno 2,3 
milijuna noćenja. Na kontinentu 
je, ne uključujući Zagreb, najviše 
noćenja ostvareno u Karlovačkoj 
(611.000), Krapinsko - zagorskoj 
(323.000), Zagrebačkoj (191.000), 
Osječko - baranjskoj (188.000) i 
Međimurskoj županiji (176.000). Na 
nacionalnoj je razini tijekom prvih 
jedanaest mjeseci najviše noćenja 
ostvareno s tržišta Njemačke (21,1 
milijun), Slovenije (10,5 milijuna), 
Austrije (7,7 milijuna), Poljske (6,3 
milijuna) i Češke (5,5 milijuna), 
a top destinacije po kriteriju 
ostvarenih noćenja su Dubrovnik, 
Rovinj, Poreč, Split i Medulin.

Ministar turizma Gari Cappelli 
naglasio je kako su dobri rezultati 
posljedica promišljene strategije. 

- Približavamo se kraju kalendarske 
godine i možemo biti ponosni 
na našu cjelogodišnju turističku 
godinu, koju je obilježio pozitivan 
trend turističkog prometa kojeg 
prate i pokazatelji o potrošnji 
turista, odnosno ostvarenim 
prihodima. Rezultat je to naše 
promišljene turističke politike 
odgovornog i održivog turizma, 
koji će imati važnu ulogu i u našim 
budućim planovima i Strategiji 
razvoja turizma do 2025., čiju izradu 
pokrećemo. Atraktivna turistička 
ponuda posebno je obogaćena 
upravo u ovo blagdansko vrijeme, 
popularnim i dobro posjećenim 
manifestacijama adventa, koje 
dodatno privlače goste iz cijelog 
svijeta, ali i potiču domaća kretanja 

- poručio je ministar Cappelli.

Adventska kampanja
Direktor HTZ-a Kristjan Staničić 
također je rekao kako ih veseli rast 

turističkog prometa, koji se zadržao 
i tijekom ovih zimskih mjeseci.

- Očekujemo vrlo pozitivan utjecaj 
adventskog razdoblja na cijelu 
turističku godinu, a upravo je zbog 
toga u tijeku provedba posebne 
promotivne adventske kampanje 
na osam ključnih europskih 
tržišta, među kojima su Austrija, 
Švicarska, Italija, Njemačka, 
Slovenija, Francuska, Mađarska 
i Velika Britanija. Osim adventa, 
koji predstavlja jedan od ključnih 
motiva dolazaka u zimskom 
razdoblju, fokusirano promoviramo 
i druge turističke proizvode, pa je 
tako u tijeku promotivna kampanja 
za poslovni turizam, koja za cilj 
ima produljenje sezone - izjavio je 
Staničić, pritom najavivši skorašnji 
početak promotivne kampanje 
za nautički turizam, koja će se 
provoditi do sredine siječnja iduće 
godine na devet europskih tržišta.
(ZI) 
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U Bandićevu stranku ušao HNS-ovac 
Darko Vidović, isto u Krapini učinili i 
bivši potpredsjednik HNS-a KZŽ Branko 
Kučko i tajnica Adrijana Kantolić te 
Ivan Malogorski (HSS) u Radoboju 

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Odnedavni članovi Stranke 
solidarnosti i rada - BM 365, 
županijski povjerenik stranke 
Anđelko Topolovec i saborska 
zastupnica Marija Puh, poslali 
su reagiranje medijima nakon, 
kako tvrde, gotovo svakodnevnih 
prozivanja, iznošenja neistinitih 
informacija i krajnje neprimjerenih 
sadržaja koji se upućuju u javnosti te 
ih se proziva za obmane i prikupljanje 
političkih bodova.  Kažu kako im se 
neprestano imputiraju takozvani 

“osobni interesi”, te da su u  situaciji 
u kojoj više ne mogu zadržati 
korektne i dobre odnose s autorima 
tih prozivanja, kao i da su primorani 
iznijeti istinite informacije.

Reagiranje prenosimo u 
cijelosti: 

- Kao što smo prilikom izlaska iz HNS-a 
jasno naveli razloge, ovom prilikom 
iste ponovno ističemo, a to je 
zanemarivanje i ignoriranje projekata 
vezanih za Zagorje od strane HNS-a. 
Podsjetit ću aktualnog predsjednika 
HNS-a Krapinsko - zagorske županije, 
kumrovečkog načelnika Roberta 
Šplajta, koji je i sam sjedio i složio 
se na jednom od naših zadnjih 
Predsjedništava, da je situacija 
neodrživa te da stav i ponašanje 
Zagreba prema Zagorju nije ono što 
nam je bilo obećano i za što smo 
se zalagali, te smo se svi zajednički 
dogovorili i donijeli zaključak da se 
krene u pronalaženje alternative s 
kojom ćemo pokrenuti projekte u 
Zagorju i pomoći Zagorcima, budući 

ODNEDAVNI ČLANOVI STRANKE BM 365, ANĐELKO TOPOLOVEC I MARIJA 
PUH, REAGIRALI SU NA SVAKODNEVNA PROZIVANJA PRIOPĆENJEM, U 
KOJEM TVRDE DA JE NJIHOV “OSOBNI INTERES” VIDLJIV PO REALIZIRANIM 
PROJEKTIMA U ZAGORJU UNATRAG MJESEC I POL, TE DA POPULIZAM 
SIGURNO NIJE RAZLOG ŠTO IM SE KONSTANTNO PRIDRUŽUJU I DRUGI 
ZAGORSKI POLITIČARI

da nacionalna razina HNS-a nije 
imala, niti nema sluha za nas.
Prema zaključku Predsjedništva, 
krenuli su mnogobrojni razgovori 
i aktivnosti na doslovno svim 
područjima i to samo i jedino za 
Zagorje i njegov bolji status. Koji su 
osobni interesi Marije i mene, jasno 
je vidljivo nakon ovih proteklih 
mjesec i pol dana. Rješavanje pitanja 
Veleučilišta Hrvatsko zagorje Krapina 
ističe nam se kao obmanjivanje 
javnosti i jeftini populizam. Pozivam 
Roberta Šplajta da jasno iznese 
činjenicu o tome tko se zalagao 
za Veleučilište, tko je organizirao 
sastanke i sudjelovao na istima… To 
sigurno nije bio on! Njega nismo 
primijetili kada smo prije dva tjedna 
bili kod Predsjednika Vlade zajedno 
s našim kolegama iz HDZ-a, te kada 
smo mu jasno predstavili situaciju, 
nakon čega se on osobno zauzeo 
da će to riješiti jer je nedopustivo 
da Krapinsko - zagorska županija 
bude jedina županija koja na svom 
području nema besplatne kvote za 
studente.
Koliko je njemu bitan HNS, bilo je 
jasno vidljivo i u još nekoliko navrata, 
kada smo još i mi sami vjerovali u 
tu stranku i nadali se da će se stvari 
ipak promijeniti te da će se uvažiti i 
projekti koji se tiču Kumrovca.
Podsjećamo na situaciju kada 
kumrovečka Osnovna škola nije ušla 
u projekt “Škola za život”. Njegovo 
vrijeđanje na osobnoj razini saborske 
zastupnice i prijetnje o izlasku iz 
stranke će ga možda podsjetiti na to. 
Nakon svih napora i uloženog truda 
Marije Puh, uslijedilo je vrijeđanje nje 
na osobnoj razini , praćeno krajnje 

neprihvatljivim načinom - optuživalo 
ju se i imputirala joj se odgovornost za 
nešto na što ona nije imala nikakvog 
utjecaja. Konkretno, zastupnicu Puh 
optužio je kao da je ona ta koja je 
radila popis i određivala koje škole će 
ući u program.
Također, podsjećam da smo nakon 
toga zajednički pronašli način te 
organizirali prikupljanje novca za 
kumrovečku školu, kako bi mogla ući 
u program. Tada mu to nije bio jeftini 
populizam, hvalisanje i skupljanje 
jeftinih političkih bodova.
Moglo bi se još puno toga reći, no 
jednostavno smatram da nema 
više smisla ni potrebe trošiti riječi 
na njega, a ni na HNS, osim jedne 
možda sitnice, a to je osobni interes 
i to osobni interes ljudi koji su ostali 
u HNS-u. Ako se oni sami ne mogu 
sjetiti koji su to interesi, podsjetit 
ćemo ih mi u jednom od naših 
budućih priopćenja, ukoliko bude 
potrebe. 
I za kraj, možda nam zbog toga 
i prilaze ljudi, između ostalog i 
vijećnici, kako županijski, tako i  
gradski i općinski te dolaze za nama 
u našu novu stranku. Mora da je to 
jer smo, kako govore, “puhisti” i jer 
gledamo samo osobne interese te 
se bavimo obmanjivanjem javnosti 
i populizmom - stoji u reagiranju, 
koje potpisuje županijski povjerenik 
Stranke solidarnosti i rada - BM 365, 
Anđelko Topolovec.

Prelaze i načelnici?
Zagorje International pak, na 
tragu posljednjeg odlomka u 
reagiranju, doznaje kako je u 
Stranku solidarnosti i rada - BM 

365 u posljednjih nekoliko dana 
ušlo još četvero zagorskih političara. 
Županijski vijećnik i potpredsjednik 
krapinskog HNS-a Darko Vidović još 
je jedan sada već bivši HNS-ovac koji 
je ušao u Bandićevu stranku, koja 
sada tako u Županijskoj skupštini KZŽ  
broji šestero vijećnika. Bandićevcima 
se pridružio i bivši potpredsjednik 
zagorskog i predsjednik krapinskog 
HNS-a Branko Kučko te tajnica 
krapinske organizacije stranke 
Adrijana Kantolić, dok je u Radoboju 
u Klub 365 ušao općinski vijećnik 
Ivan Malogorski, bivši predsjednik 
radobojskog HSS-a. Tako u Radoboju 
Bandićeva stranka sa sedam vijećnika 
sada i sama ima većinu u Općinskom 
vijeću.
Također, neslužbeno doznajemo 
da to nije kraj prelazaka zagorskih 
političara u stranku zagrebačkog 
gradonačelnika te da bi kroz desetak 
dana to trebala učiniti i dva zagorska 
načelnika, no o tome još nema 
službene potvrde.   
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Požuri jer Hyundač čeka i na tebe!

Tucson Winter Edition
Budi cool i otputuj na skijanje baš kao Looka 

i Borna! Spiči se u Schladming u svojem 
novom Hyundai Tucson Winter Editionu.

Jer ako nisi čuo za njega - nisi cool,
ako nisi ga isprobao - nisi cool,

ako ne voziš Hyundai Tucson - nisi cool!

NEOGRANIČENA BEZBRIŽNA VOŽNJA
5 godina tvorničkog jamstva bez ograničenja kilometraže
5 godina mobilnog jamstva
5 godina preventivnih pregleda vozila
 

* Iskazana cijena od 159.990 kuna odnosi se na model Tucson Winter Edition 1.6 GDI 132 KS ISG, prosječne CO2 emisije 147 g/
km i prosječne mješovite potrošnje 6.3 l/100 km.
Količina ograničena, isporuka odmah. Akcija vrijedi do isteka zaliha. Fotografije su simboličnog prikaza.

Više saznajte na web stranici ili nas kontaktirajte telefonom:
www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica 
T: 049/468 – 688        e-mail: info@stagar.hr

http://auto-stagar.hr/
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U PRISUSTVU VOJNOG BISKUPA, U ZABOKU POLOŽENI VIJENCI I ZAPALJENE SVIJEĆE 
POVODOM PROSLAVE DANA POLICIJSKE KAPELANIJE SV. NIKOLE BISKUPA 

Načelnik Car: Nikada ne smijemo 
zaboraviti da su naši poginuli 
kolege dali život za domovinu, za 
Zagorje, za policiju, za sve nas
Ispred spomenika poginulim 
pripadnicima Ministarstva 
unutarnjih poslova u Zaboku, 
u srijedu su položeni vijenci i 
zapaljene svijeće povodom proslave 
Dana Policijske kapelanije sv. Nikole 
biskupa. Počast poginulima odali su 
članovi njihovih obitelji, savjetnik 
ministra unutarnjih poslova Vladimir 
Faber, načelnik Policijske uprave 
krapinsko – zagorske Darko Car i 
njegov zamjenik Robert Pavić, Josip 
Bukvić ispred Ravnateljstva policije, 
te krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar.

Šestorica poginulih
Molitvu je predvodio vojni biskup 
Jure Bogdan, zajedno s Brankom 
Čageljom, zagorskim policijskim 
kapelanom. 

- I ove godine obilježavamo Dan 
policijske kapelanije Krapinsko - 

zagorske županije, a imali smo tu 
čast da nam se danas pridruži biskup, 
pa da na jedan dostojanstven način 
odamo počast poginulim policijskim 
službenicima Policijske uprave 
krapinsko - zagorske. Šestorica 
policajaca naše Policijske uprave 
dala su život za domovinu i mi 
pokušavamo ne zaboraviti što su 
učinili i što su dali za Zagorje, za 
policiju, za sve nas, i dok god ćemo 
moći, to ćemo poštivati i toga se 
prisjećati - rekao je načelnik Car. 
Župan Kolar je istaknuo kako je 
nužno iskoristiti svaku priliku za 
odavanje počasti svim hrvatskim 
braniteljima. 

Širenje istine
- Lijepo je da se kolege poginulih 
branitelja, koji su bili s njima na 
ratištu, ali i mlađe generacije 
koje dolaze, prisjete poginulih 
pripadnika MUP-a, a izuzetno 
je važno i da se posveti pažnja 
njihovim obiteljima. Krapinsko 

- zagorska županija ima izvrsne 
odnose s braniteljskim udrugama, 
veliku pažnju posvećujemo širenju 
istine o Domovinskom ratu te na taj 
način odajemo priznanje najboljima 
među najboljima, koji su dali svoj 
život za obranu domovine - zaključio 
je Kolar.  (jj) 
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U SREDNJIM ŠKOLAMA U PREGRADI, ZLATARU I KONJŠČINI ODRŽANA 
PREDAVANJA U SKLOPU PROJEKTA “OČUVANJE DIGNITETA DOMOVINSKOG RATA 
I PROMICANJE ISTINE O DOMOVINSKOM RATU”

Učenicima su posebno zanimljive bile 
dvije nove teme, obrana Vukovara 
i zarobljeništvo u logoru, praćene 
svjedočanstvima zagorskih branitelja

U sklopu projekta “Očuvanje 
digniteta Domovinskog rata i 
promicanje istine o Domovinskom 
ratu”, održano je nekoliko 
predavanja u školama Krapinsko 

- zagorske županije. Prva tema 
bila je obrana Vukovara, a na 
predavanju se sudjelovali branitelji 
koji su branili Vukovar - Tomislav 
Bedeniković, član Udruge “Tigrovi” 
i Udruge Specijalne jedinice policije 
Barun, Ivan Klasić, član Udruge 
hrvatskih branitelja Pregrada, 
Davor Kantolić, član udruga 
Tigrovi i Gromovi i Žarko Fruk, član 
HVIDRA-e Zabok.

Maslenica, Bljesak i Oluja
Branitelji su učenicima iznijeli svoja 
svjedočanstva vezana uz obranu 
Vukovara, a moderator predavanja 
bio je Mladen Ptičar, inicijator 
projekta, koji nam je otkrio kako 
je projekt jedinstven po tome 
što među prvima obrađuje temu 
zarobljeništva u logorima, uz 
svjedočanstva preživjelih logoraša 
iz Hrvatskog zagorja.
Uz obranu Vukovara i zarobljeništvo 

u logorima, u sklopu projekta bit će 
obrađene i teme Maslenica, Bljesak 
i Oluja.

Produbljivanje zajedništva
- S obzirom na to da je projekt i 
plan rada dobio vrlo pozitivno 
mišljenje struke, posebno Agencije 
za odgoj i obrazovanje, nosioci 
aktivnosti pozvani su na stručni 
skup povjesničara Krapinsko - 
zagorske županije da prezentiraju 
svoj projekt, a posebno temu 
zarobljeništvo u logoru, kao 
jedinstvenu na nacionalnoj 
razini. Osim promicanja istine 
o Domovinskom ratu, drugi 
cilj projekta je i produbljivanje 
zajedništva među braniteljima, 
posebice u Krapinsko - zagorskoj 
županiji - otkrio nam je Ptičar, 
koji dodaje kako je nakon prvih 
odrađenih predavanja u Srednjoj 
školi Pregrada, Zlatar i Konjščina, 
povećana motiviranost branitelja 
za sudjelovanje u projektu. (jj) 



Zagorje International24

NAČELNIK JUTRIŠA: Ova cesta 
je dugogodišnji san Humčana - 
njome će se osigurati prilaz našim 
gospodarskim objektima, a bit će 
iznimno značajna i za razvoj turizma 

Odlične vijesti došle su u Hum na Sutli 
početkom tjedna - odlukom ministra 
pomorstva, prometa i infrastrukture 
Olega Butkovića, gradit će se državna 
cesta od graničnog prijelaza Hum na 
Sutli do graničnog prijelaza Mali Tabor, 
duljine oko pet kilometara te će pritom 
imati status državne. Zvat će se DC 233.

- Ovo je san za Humčane, a priča o toj 
cesti počinje otkad postoji i Općina, 
dakle od 1993. godine na ovamo. Dakle, 
iza nas je nekih 25 godina, želja, htijenja 
i pokušaja, a sada smo u sinergiji 
s aktualnom državnom vlašću, uz 
podršku premijera Plenkovića i ministra 
Butkovića pronašli rješenje da dobijemo 
tu cestu, a da ona usto bude i državna 

- rekao nam je načelnik Huma na Sutli 
Zvonko Jutriša, dodajući da je Općina 
Hum na Sutli odradila dio priče koji je 
formalno - pravno trebalo odraditi, da 
bi se uopće stvorili preduvjeti da se 
nešto čega još nema, moglo proglasiti i 
prekategorizirati u državnu cestu. 

Uskoro kreću izvlaštenja
To je upravo ovih dana učinjeno i 3. 
prosinca je i službeno donijeta odluka, 
koja je već obznanjena i u Narodnim 
novinama te je priča u tom smislu 
završena. 

NAKON 25 GODINA ŽELJA, HTIJENJA I POKUŠAJA: Odlukom ministra prometa 
Butkovića o prekategorizaciji, u Humu na Sutli dobivaju državnu cestu DC 233, koja će ići 
uz rijeku Sutlu, od graničnog prijelaza u centru općine, do graničnog prijelaza Mali Tabor

NAČELNIK HUMA NA SUTLI POTPISAO UGOVORE S KORISNICIMA PRAVA NA OPĆINSKE STIPENDIJE  

Sedmero studenata koji se školuju za deficitarna 
zanimanja, dobivat će po 800 kuna mjesečno 
Sukladno objavljenoj rang listi za 
akademsku godinu 2018./2019., 
načelnik Huma na Sutli Zvonko 
Jutriša potpisao je sa sedam 
korisnika Ugovor o stipendiranju 
za deficitarna zanimanja. Pravo na 
stipendije ostvarili su: Ema Barić 

iz Druškovca Humskog (farmacija), 
Matija Petek iz Lupinjaka 
(elektrotehnika i računarstvo), 
Kristijan Vešligaj iz Klenovca 
Humskog (elektrotehnika i 
računarstvo), Kruno Završki iz 
Klenovca Humskog (strojarstvo), 

Filip Miklaužić iz Klenovca 
Humskog (strojarstvo), Nikola 
Barić iz Druškovca Humskog 
(strojarstvo) i Nikola Mikša iz 
Poredja (strojarstvo). 
Korisnici su ostvarili pravo 
na studentsku stipendiju u 

mjesečnom iznosu od 800 
kuna, počevši od 1. listopada, za 
razdoblje od jedanaest mjeseci 
unutar jedne akademske godine, 
sve do isteka roka predviđenog 
za završetak redovnog školovanja. 
(ib)  

- Mi smo kao Općina odradili dobar dio 
dokumentacije, od idejnog rješenja, 
projektne dokumentacije, glavnog 
projekta i geodetskog elaborata, kao 
pripremu za buduće izvlaštenje svih 
onih čije su čestice u koridoru te buduće 
ceste, do dobivanja građevinske 
dozvole, što je bila i glavna pretpostavka, 
uz  odluku ministra o prekategorizaciji, 
kako bismo mogli prenijeti kompletnu 
dokumentaciju, što smo ovih dana i 
učinili. Do kraja tjedna ćemo potpisati 
sporazum s Hrvatskim cestama o 
provođenju izvlaštenja, kojega će 
provesti Općina, što će nas koštati 
oko 200 tisuća kuna, uz dosadašnjih 
potrošenih 500 tisuća kuna. No, 
kompletno izvlaštenje i otkup zemljišta 
financirat će Hrvatske ceste, za što su 

novci osigurani u njihovom proračunu - 
istaknuo je načelnik Jutriša. 
Kaže kako se nada de će se s 
izvlaštenjima početi već do kraja ove 
godine i da će sljedeće godine imati 
noveliranu građevinsku dozvolu od 
strane Hrvatskih cesta te da će se 
tako stvoriti preduvjeti za raspisivanje 
natječaja i početak gradnje na prvoj 
dionici dugoj oko kilometar i pol te 
gradnje rotora, tako da bi to ukupno 
bilo oko dva kilometra ceste. 

Ukupno pet kilometara
Za ovu prvu fazu osigurano je oko četiri 
milijuna kuna samo za otkup zemljišta, a 
onda, kaže Jutriša,  slijedi daljnji otkup, 
ishođenje dokumentacije i naposljetku 
i gradnja druge faze ceste. 

- Tom ćemo cestom doći u našu 
Poslovnu zonu i s nje će biti prilazi 
našim gospodarskim objektima, što je 
najznačajnije u svemu tome. Ukupna 
dužina ceste bit će oko pet kilometara 
i to će biti vrijednost investicije oko 
20 milijuna kuna - objašnjava Jutriša, 
dodajući da ova cesta za Hum na Sutli 
uistinu znači puno. 

- Budući da je cesta prema Pregradi 
izrazito loša i brdovita zbog reljefa kakav 
jest, ova cesta koja naposljetku ide 
prema Zagorskim Selima  i Kumrovcu 
je kompletno u svojem koridoru 

“ravničarska” jer slijedi tok rijeke Sutle. 
Ona bi mogla preuzeti i značajni dio 
tereta sada koji ide u pravcu Krapine, 
a značajno nam je i to da je počela 
revitalizacija Sutlanskog jezera, obnavlja 
se brana i tu su ugovoreni veliki zahvati. 
Tako bismo do 2021. godine mogli imati 
Sutlansko jezero revitalizirano, što znači 
ponovno otvaranje jednog turističkog 
djela, jer je nekad davno bilo izuzetno 
živo na tom jezeru. Imamo ambicije, 
kao i Slovenci da se uz to jezero otvore 
i nekakvi novi turistički sadržaji. Ta cesta 
će prolaziti upravo uz samo Sutlansko 
jezero, i bit će spojena u Malom 
Taboru na DC 229, koja nastavlja dalje 
sutlanskim koridorom do Zagorskih Sela 



Zagorje International 25

“Stalo nam je da Svetište Majke 
Božje Bistričke postane prvo 
zeleno svetište u Europi ili svijetu” 

KOMUNALNO PODUZEĆE “LIJEPA BISTRICA”, KOJE OD 1. SIJEČNJA PREUZIMA ODVOZ 
OTPADA U MARIJI BISTRICI, DOBILO DVA NOVA VOZILA VRIJEDNA OKO DVA MILIJUNA 
KUNA.  NA PRESS KONFERENCIJI NAČELNIK MILIČKI IZNIO AMBICIOZAN PLAN:

Od 1. siječnja 2019. godine “Lijepa 
Bistrica d.o.o.”, komunalno društvo 
u stopostotnom vlasništvu Općine 
Marija Bistrica, započet će s 
djelatnošću prikupljanja i odvoza 
otpada na području te općine. 
Tim povodom u Mariji Bistrici je 
organizirana primopredaja novih 
vozila između tvrtke Tehnix i 
komunalnog društva “Lijepa Bistrica”. 
Naime, bistričko komunalno 
poduzeće nabavilo je dva moderna 
vozila od poduzeća Tehnix. Ključeve 
je načelniku Marije Bistrice Josipu 
Miličkom predao direktor poduzeća 
Đuro Horvat, a primopredaji su 
nazočili i predsjednik Općinskog 
vijeća Marije Bistrice Teodor 
Švaljek, pročelnica u Općini Branka 
Herceg i rektor Svetišta Majke 
Božje Bistričke preč. Domagoj 
Matošević. Nakon primopredaje, u 
općinskoj je vijećnici održana i press 
konferencija. Švaljek je pak podsjetio 
na probleme s odlagalištem otpada 
u Tugonici i činjenicom da je Općina 
Marija Bistrica prije desetak godina 
prodala svoj udio u Komunalcu 
Konjščina, pa je tako ostala bez 
mogućnosti odlučivanja. No, sada će 
komunalno poduzeće Lijepa Bistrica 
miješani komunalni otpad odvoziti 
u Piškornicu, a korisni u Eko-flor, 
istaknuto je na press konferenciji. 

Zakonske norme
Što se tiče cijene odvoza, načelnik 
Milički je napomenuo da će ona biti 
čak malo manja od sadašnje, koju 
primjenjuje Komunalac u zadnja 
tri mjeseca ove godine, a prema 
novom izračunu. Pročelnica Branka 
Herceg je dodala, kako će se na kraju 
svake poslovne godine raditi analiza, 
postoji li mogućnost smanjenja 
cijene prema korisnicima, no to 
će ovisiti o mnogim čimbenicima, 
pa i o naplati i suradnju mještana. 
Ta je suradnja važna i u pogledu 
recikliranja otpada, pa je nekoliko 
puta naglašeno kako će se u suradnji 
Općine i Tehnixa nastojati postići što 
bolji rezultati po pitanju odvajanja 
otpada, kako bi udio korisnog 

otpada do 2022. godine dosegao 50 
posto, što je postavljeno kao uvjet 
od strane Europske unije. No, dodao 
je načelnik, cilj nije samo zadovoljiti 
zakonske norme, već krenuti i dalje 
i biti među top pet u Hrvatskoj u 
odvajanju otpada, a ako je moguće i 
na prvom mjestu. 

- Stalo nam je da Svetište Majke 
Božje Bistričke postane prvo zeleno 
svetište u Europi ili u svijetu – 
zaključio je načelnik. 

Zaposlena tri djelatnika
Na press konferenciji je istaknuto i 
da su u “Lijepoj Bistrici” zaposlena 
tri djelatnika. Kante za miješani 
komunalni otpad bit će isporučene 
krajem prosinca ili početkom 
siječnja. U prvom dijelu godine 
korisni otpad sakupljat će se u 
vrećama, no tijekom godine stići 
će i kante za korisni otpad, koje je 
Općina dobila na natječaju Fonda 
zaštitu okoliša. Milički je podsjetio 

da je ukupna vrijednost svih 
projekata vezanih za gospodarenje 
otpadom oko osam milijuna kuna, 
od čega je pet milijuna osigurano 
kroz razne EU natječaje. To se 
odnosi na reciklažno dvorište, 
čija se izgradnja očekuje u 2019. 
godini, zatim na projekt o vidljivosti 
gospodarenja otpadom, u kojem je 
Marija Bistrica zajedno s gradom 
Zlatarom te općinama Zlatar Bistrica 
i Mače, zatim na spomenute 
kante za korisni otpad, te na 
nabavu kamiona, kanti za miješani 
komunalni otpad i software za rad 
poduzeća. Vrijednost kamiona je 
oko dva milijuna kuna, a ostatak 
oko 300 tisuća kuna, a za taj je dio 
ugovoren leasing, odnosno podignut 
kredit. Dodajmo da je na trgu nakon 
primopredaje održana i prezentacija 
rada novih vozila, a načelnik Milički 
je direktoru Horvatu uručio repliku 
kamiona,  izrađenu u stilu bistričkih 
drvenih igračaka.  
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SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA PREGRADE, GRAD PREGRADA I TENISKI KLUB PREGRADA ZAJEDNO 
KREĆU U CROWDFUNDING KAMPANJU POD NAZIVOM “SMASH - VRATIMO TENIS U PREGRADU”

PROJEKT VRIJEDAN 1,2 MILIJUNA KUNA

CILJ JE 425 TISUĆA KUNA DO 
DANA GRADA: Prikupljaju se 
donacije građana za izgradnju i 
uređenje novih teniskih terena

Završilo asfaltiranje nerazvrstane 
ceste C1 - Petrovina - Menjački, čime 
su prometno povezana dva velika 
naselja – Vrhi Pregradski i Cigrovec

Sportska zajednica grada Pregrade, 
Grad Pregrada i Teniski klub Pregrada 
zajedno kreću u crowdfunding 
kampanju pod nazivom “SMASH - 
Vratimo tenis u Pregradu”, kojom se 
žele prikupiti financijska sredstva za 
izgradnju i uređenje teniskih terena 
na području grada.
Povijest tenisa u Pregradi seže u 1992. 
godinu, kada je sa svojim radom 
započeo Teniski klub Pregrada. 
Najzaslužniji za izgradnju tadašnjih 
teniskih terena bio je Davorin Šutina, 
istaknuti građanin Pregrade, no, 
zbog određenih imovinsko - pravnih 
odnosa i nemogućnosti pronalaska 
zajedničkog rješenja, tada izgrađeni 
teniski tereni nisu više u funkciji. 
Teniski klub Pregrada stoga je ove 
godine pokrenuo inicijativu za 
ponovnim oživljavanjem ovog sporta 

Ovih je dana u gradu Pregradi 
završeno asfaltiranje nerazvrstane 
ceste C1 - Petrovina - Menjački, 
financirano iz EU fondova u 
vrijednosti 1,2 milijuna kuna.

- Rekonstrukcijom ove ceste, 
stanovnicima smo omogućili bolju 
prometnu povezanost, sigurnije 
i lakše prometovanje te smo 
prometno povezali naša dva 
najveća naselja iza naselja Pregrada 

- Vrhe Pregradske i Cigrovec. Na tom 
području, prema posljednjem popisu 
stanovništva, živi oko 800 stanovnika 

- ističe gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj.  (ib) 

na području grada, izgradnjom i 
uređenjem novih teniskih terena.

Do 28. travnja
- Želja nam je da grad Pregrada 
ponovno bude mjesto okupljanja 
vrhunskih tenisača s područja naše 
županije, a i šire. Velika želja svih 

članova kluba je našim najmlađima 
pružiti mogućnost bavljenja ovim 
sportom te da kroz tenis razviju 
svoje motoričke i kondicijske vještine, 
steknu nova prijateljstva te zdravo 
provode svoje slobodno vrijeme - 
ističe predsjednik Teniskog kluba 
Denis Burić.

Crowdfunding kampanja pokrenuta 
je na platformi croenergy.eu, a 
namjera je od 5. prosinca do 28. 
travnja 2019., kada se obilježava 
Dan grada Pregrade, prikupiti iznos 
od 425 tisuća kuna. Više informacija 
o načinu uplate i samom projektu 
može se naći na linku: http://www.
c ro e n e r g y. e u / p ro j e k t /s m a s h -
vratimo-tenis-u-pregradu.

Poruka gradonačelnika
- Pozivamo vas da se uključite u 
kampanju jer zajedno imamo priliku 
vratiti u život nešto što je godinama 
bilo zapostavljeno te time doprinijeti 
razvoju sportsko - rekreacijske, ali 
i turističke ponudu grada - poručio 
je gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj. (jj) 
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

HVALEVRIJEDNA AKCIJA U HUMU NA SUTLI

“20 DANA DOBROTE”: DND Straža i 
osnovnoškolci posjetili udomiteljsku 
obitelj pa pritom razveselili članove 
prigodnim programom i poklonima

Društvo Naša djeca Straža Hum 
na Sutli, predstavnici Narodne 
knjižnice Hum na Sutli i učenici 
trećeg razreda Osnovne škole 
Viktora Kovačića u sklopu Projekta 

“20 dana dobrote”, posjetili su 
udomiteljsku obitelj Štefanije Orel u 
Humu na Sutli. Učenici su pripremili 

prigodni kulturno - umjetnički 
program, a posebno su razveselili 
štićenike čestitkama koje su sami 
izradili. U dogovoru s roditeljima, 
udomiteljskoj su obitelji donirali 
voće i “Čokolino”. DND Straža Hum 
na Sutli donirao je pak paket za 
nadolazeće blagdane.(jj)    
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ODRŽANA JAVNA TRIBINA NA KOJOJ SU GRAĐANI MOGLI DATI SVOJE 
PRIJEDLOGE ZA EFIKASNIJE UPRAVLJANJE OPĆINSKOM BLAGAJNOM

Proračun općine Radoboj za 2019. 
godinu planiran je u rekordnom 
iznosu od 32,8 milijuna kuna

U prostorijama Centra za prirodu 
Zagorje održana je javna tribina 
o prijedlogu proračuna općine 
Radoboj za sljedeću godinu. Za 
2019. planiran je najviši iznos 
proračuna do sada, u visini od 
32.817.600 kuna. Uz dosadašnje 
programe i aktivnosti, dodani su i 

novi, čime se želi dodatno povećati 
kvaliteta života stanovništva 
lokalne zajednice. Najviši rashodi 
planirani su za komunalnu 
djelatnost, uređenje prostora i 
zaštitu okoliša, gospodarstvo, rad 
Jedinstvenog upravnog odjela te 
usluge unapređenja stanovanja i 

zajednice. U 2019. godini, istaknuto 
je na javnoj tribini, nastavljaju se 
ulaganja u građenje nerazvrstanih 
cesta, asfaltiranje javnih puteva i 
nogostupa, sanacije klizišta, ali i 
u razvoj turizma, pa su planirani 
daljnji radovi na projektima 

“Hiža zagorskih štrukli” i “Hiža 

vinove loze”. Uz to, planiraju se 
veća izdvajanja za obrazovanje, 
uvođenjem studentskih stipendija, 
povećanje rashoda za sufinanciranje 
smještaja djece u dječjim vrtićima i 
sufinanciranje prijevoza učenika te 
uvođenje širokopojasnog interneta.  
(ib) 

ROK PRIJAVE 10. PROSINCA

Općina Đurmanec povodom Božića 
daje jednokratnu novčanu pomoć 
nezaposlenima, umirovljenicima i  
hrvatskim braniteljima u mirovini 
Sukladno osiguranim sredstvima 
u proračunu općine Đurmanec 
za 2018. godinu, načelnik Damir 
Belošević donio je odluku da će 
se svim umirovljenicima te svim 
nezaposlenima s prebivalištem na 
području općine, a koji su prijavljeni 
u evidenciji Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje, prigodom božićnih 
blagdana isplatiti jednokratna 
novčana pomoć. Tako će se 
nezaposlenima, umirovljenicima 
koji imaju mirovinu manju od 2500 
kuna te hrvatskim braniteljima i 
hrvatskim ratnim vojnim invalidima 
koji su u mirovini, isplatiti iznos 
od 150 kuna. Prijave se zaprimaju 
u Upravnom odjelu Općine do 10. 
prosinca.  (ib) 
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MOGU SE PREUZETI OD 10. DO 21. PROSINCA

Grad Zlatar povećao je 
vrijednost božićnih poklon 
bonova za umirovljenike  

PLANIRA SE IZGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA, ENERGETSKA OBNOVA ZGRADE OPĆINE, 
MULTIMEDIJALNO OPREMANJE DOMA KULTURE, ASFALTIRANJE CESTA, SANACIJA KLIZIŠTA...

Općina Mače u idućoj godini planira 
proračun u iznosu od 20,6 milijuna kuna

Nakon što je Grad Zlatar prošle godine 
po prvi puta svojim umirovljenicima 
isplaćivao božićnice u obliku poklon 
bona u vrijednosti 150 kuna, ove 
godine sredstva su povećana. Tako 
će umirovljenici s mirovinama do 
1000 kuna dobiti božićnicu u obliku 
poklon bona u vrijednosti 200 kuna, 
a oni s mirovinom od 1000 do 1500 
kuna u vrijednosti 150 kuna. Iz Grada 
obavještavaju umirovljenike koji 
spadaju u te kategorije da bonove mogu 
preuzeti u Jedinstvenom upravnom 
odjelu Grada od 10. do 21. prosinca, 
radnim danom u  od 8 do 14 sati, uz 
obvezu da sa sobom donesu osobnu 
iskaznicu i odrezak o visini mirovine. (ib) 

Općina Mače u idućoj godini planira 
proračun u iznosu od 20.643.050 
kuna. Taj je prijedlog proračuna usvojilo 
Općinsko vijeće na svojoj sjednici. 
Najviše prihoda, oko 13 milijuna 
kuna, planira se iz EU fondova, putem 
natječaja i trenutnih investicija. Od 
većih projekata, tu je izgradnja dječjeg 
vrtića, koji je prijavljen na mjeru 7.4.1., 
a investicija je vrijedna sedam milijuna 
kuna. Vrtić bi mogao primiti 50-ero 
djece, a gradio bi se na prostoru sajmišta, 
na zemljištu u vlasništvu Općine. U 
planu je i energetska obnova zgrade 
Općine, vrijednosti 6.180.000 kuna. 
Planirane su i druge redovne investicije, 
od asfaltiranja po mjesnim odborima, 
sanacije jednog mosta, uređenja groblja, 
prilaza mrtvačnici u Maču do sanacije 

barem jednog od tri klizišta. U planu je 

i multimedijalna oprema Doma kulture, 

vrijedna oko 250 tisuća kuna, koju 

bi sufinanciralo Ministarstvo kulture. 

Predviđeno je i da svaki mjesni odbor 

dobije po 100 tisuća kuna, a sufinancirat 

će se boravak djece u vrtiću, mala škola, 

škola plivanja te darivanje novorođenčadi. 

Za sufinanciranje udžbenika planirano 

je 100 tisuća kuna, ako će ih financirati 

država, taj će se novac rebalansom 

proračuna preraspodijeliti prema drugim 

potrebama, istaknuto je na sjednici 

Općinskog vijeća.  (ib) 



Zagorje International30

“ZA MARTINOVE KORAKE”: 
Sudjelujte u humanitarnoj utrci 
i dajte svoj prilog za liječenje 
ovog mladog Oroslavčanina

MARTINOVA JE SESTRA PREMINULA 2014. GODINE, PA ĆE SE PRIKUPLJATI I 
POTREPŠTINE ZA DJECU U KLAIĆEVOJ, NA INICIJATIVU MARTINOVE MAJKE, KOJA 
POMAŽE BOLNICI OD KĆERINE SMRTI 

Atletski klub Oroslavje organizira 
humanitarnu utrku na 400 ili 1600 
metara pod nazivom “Za Martinove 
korake”, koja će se održati na sportskim 
terenima u Podgori kraj Krapine danas 
od 14 sati. Martin je odličan učenik 
osmog razreda i dijete s teškoćama u 
razvoju. Slabo vidi, a kretati se može 
isključivo pomoću druge osobe. Za 
nekoliko mjeseci trebao bi na drugi 
ciklus terapije robotikom u jednoj 
zagrebačkoj poliklinici, koja bi mu 
pružila mogućnost samostalnog 
kretanja. Prvi je ciklus njegova majka 
Snježana Stepan – Leštek platila 
vlastitim novcem, od kredita, no, sada 
treba pomoć dobrih ljudi.

Imunološka bolest
Na humanitarnoj će se utrci 
prikupljati novčana sredstva za 
Martinovo liječenje, no prikupljat će 
se i higijenske potrepštine, od paste 
za zube, četkica, šampona, do odjeće, 
pidžama, papuča i slikovnice, iza čega 
stoji jedna druga tužna priča, također 
povezana s Martinovom obitelji.  
Naime, ne tako davne 2014. godine, 
njegova je sestra Lucija, tada 
šestogodišnja djevojčica, izgubila 
bitku s teškom imunološkom bolešću. 

Do četvrte godine bolest je bila pod 
kontrolom, a tada je oboljela od 
mononukleoze te je primala i lijekove 
za onkološke bolesnike. S obzirom na 
to da se djevojčica liječila u Klaićevoj 
bolnici, Martinova je majka nakon 
kćerine smrti počela prikupljati 
donacije i kao volonterka redovito 
odlaziti u bolnicu, kako bi uljepšala 
bolničke dane mališanima koji ondje 
borave. Pokrenula je i akciju “Lucijino 
svjetlo“, s ciljem prikupljanja donacija 
za Klaićevu bolnicu u božićno vrijeme. 

Bez obzira na vrijeme
Organizatori današnje utrke poručuju 
sudionicima da dođu barem 30 minuta 
ranije radi prijava i zagrijavanja. 

- Pokažite vlastitim primjerom 
svojoj djeci i drugima, kako treba 
biti nesebičan i pomagati. Utrka će 
se održati pod svim vremenskim 
uvjetima, jer Oroslavčaninu Martinu 
treba pomoć bez obzira na vremenske 
uvjete – poručuju organizatori.
Klasičnih nagrada niti uplate startnina 
neće biti, jer su organizatori odlučili sav 
novac donirati za Martinovo liječenje. 
Prijaviti se možete na: https://www.
ak-oroslavje.hr/martinovi-koraci.php 
.(ib) 
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HEROJ RATA: Na obiteljskoj kući 
vukovarskog branitelja, koji je poginuo 
u prometnoj nesreći 1992. godine, 
danas će biti otkrivena spomen - ploča

Općina Stubičke Toplice i Udruga 
dragovoljaca i veterana Domovinskog 
rata Republike Hrvatske, Podružnica 
Krapinsko - zagorske županije, 
Ogranak Donja Stubica, danas 
organiziraju treći Memorijal “Boris 
Markus“. 

Turnir u beli
Udruge dragovoljaca ističu da se 
Memorijal održava u znak sjećanja 
na njihovog zajedničkog prijatelja, 

vukovarskog branitelja i tragično 
preminulog heroja Domovinskog rata.
U 13 sati održat će se otkrivanje 
spomen - ploče na Markusovoj 
obiteljskoj kući, a nakon toga 
polaganje vijenca i paljenje svijeća 
na njegovom grobu u Kraljevom Vrhu. 
U mjesnom domu u Pili potom će 
se održati turnir u beli, uz dodjelu 
pehara i medalja.
Boris Markus rođen je 1965. godine 
u Stubičkom Strmcu. Osnovnu i 

srednju školu završio je u Oroslavju. 
Dragovoljno je u srpnju 1991. godine 
krenuo u nastavnu bazu Rakitje 
na obuku u 204. brigadu Hrvatske 
vojske. Nakon kraće obuke, otišao je s 
postrojbom u obranu Vukovara, gdje 
je kao dragovoljac borbeno djelovao 
sve do pada grada. 

Preživio i logor
Prilikom izvlačenja iz grada, stradao 
je tijekom požrtvovnog spašavanja 

djeteta, nakon čega je odveden u 
bolnicu u Novi Sad, a potom u logor 
u Sremsku Mitrovicu. 1992. godine 
je razmijenjen i vraćen kući. Poginuo 
je u prometnoj nesreći 20. prosinca 
iste godine u Stubičkoj Slatini. Za 
sudjelovanje u Domovinskom ratu 
posmrtno je unaprijeđen u čin 
časničkog namjesnika HV-a, odlikovan 
je Redom Zrinskog i Frankopana, 
Medaljom Vukovar.  (ib) 

DANAS TREĆI MEMORIJAL “BORIS MARKUS“ U MJESNOM DOMU U PILI 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Prijavite se za predavanje i 
doznajte sve o mogućnostima 
mobilnosti mladih osoba

U ORGANIZACIJI MREŽE UDRUGA ZAGOR, 18. PROSINCA U ZABOKU

Mreža udruga Zagor poziva sve 
zainteresirane mlade osobe na 
predavanje o mogućnostima 
mobilnosti mladih. Predavanje će 
održati organizacija Syncro, koja 
djeluje u području obrazovanja, 
osobnog razvoja, treninga vještina 
i podrške mladima, u utorak, 18. 
prosinca, od 17 do 19 sati u prostoru 
Centra za mlade Krapinsko - zagorske 
županije u Zaboku. 

Dva dijela
Predavanje će se sastojati od dva 
dijela. U prvom dijelu volonteri će 
predstaviti Erasmus+ mogućnosti, a u 
drugom dijelu kroz razne neformalne 
oblike učenja, sudionicima će biti 
prezentirano što sve mogu očekivati i 
na što trebaju obratiti pažnju ukoliko 
se odluče za sudjelovanje u Erasmus+ 
projektu. Radni jezik predavanja je 
engleski, a iz Mreže udruga Zagor 

Mreža udruga Zagor zajedno s 
partnerima u četvrtak u prostoru 
Centra za mlade Krapinsko - zagorske 
županije u Zaboku, u 16.15 sati 
organizira konferenciju pod nazivom 

“Mladi, alkohol i vožnja”. Konferencija 
se odvija u sklopu projekta “Bez 
promila” povodom obilježavanja 
Mjeseca borbe protiv ovisnosti. Cilj 
je steći uvid u navike, ponašanja i 
stavove mladih vezano uz izlaske 
i konzumaciju alkohola, vožnju u 
alkoholiziranom stanju, prometnu 
kulturu, društveni utjecaj na 
mlade te mogućnosti preventivnog 
djelovanja. Prijave za sudjelovanje na 
konferenciji su obavezne i traju do 10. 
prosinca.   (ib) 

Prijavite se za konferenciju 
“Mladi, alkohol i vožnja“ 

U SKLOPU PROJEKTA “BEZ PROMILA”

poručuju da će, ukoliko bude potrebe, 
biti osiguran prevoditelj.

Ograničen broj
Prijava je obavezna putem linka 
(https://docs.google.com/forms/d/e/
1FAIpQLSe04gjLTIHnWoYDt6qx7ppu
ZSl-EuVSf_MWuOqvnm93EVyKdw/
viewform) najkasnije do 14. prosinca. 
Broj sudionika je ograničen, a u 
slučaju većeg broja prijava, pravo 
prvenstva imaju oni sudionici koji su 
se prvi prijavili. Predavanje se održava 
u okviru projekta “Informiraj i kreiraj! 
5.0”, koji provodi Mreža udruga Zagor 
u partnerstvu s Hrvatskim zavodom 
za zapošljavanje Područnim uredom 
Krapina, Krapinsko - zagorskom 
županijom i Zajednicom informativnih 
centara za mlade u Hrvatskoj. Projekt 
financira Ministarstvo za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku. 
(jj) 
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1.12.  TUHELJSKE TOPLICE – HOTEL WELL, TERME TUHELJ, terasa 20h – 
 PALJENJE LAMPICA NA BORU: TOMISLAV GOLUBAN + COOL DJEVOJČICE
2.12.  VELIKO TRGOVIŠĆE, Trg S. i F. Tuđmana 11h - PALJENJE PRVE ADVENTSKE 
 SVJEĆICE - LEA  TUŠAK, „Učiteljice“ iz Klanjca + prigodni program
6.12.  VELIKO TRGOVIŠĆE, Dom kulture 18h – predstava Šareni svijet + Djed Božićnjak

7.12.  KLANJEC, Gradska knjižnica 17h -  Predstavljanje slikovnice ABECEDICA uz glazbeni 
 program i radionice za djecu

9.12.  TUHELJ, Crkva Uznesenja B.D.Marije 11h - PALJENJE DRUGE ADVENTSKE 
 SVJEČICE - Kajkavska grupa OŠ Tuhelj, Duo Daltoni + PRIGODNI PROGRAM
11.12.  KLANJEC, Gradska knjižnica 18h - Božićna humanitarna tombola 
 Zagorske lige protiv raka i Udruge „Korak po korak do zdravlja“

14.12.  TUHELJ, Dvorana OŠ Lijepa naša 17h – Božićna priredba

16.12.  KLANJEC, Trg A.Mihanovića 11h - PALJENJE TREĆE ADVENTSKE SVJEČICE - DJECA VRTIĆA   
 Klanjec + BEND ALJOŠE MUTIĆA+ PRIGODNI PROGRAM I DJED BOŽIĆNJAK
18.12.  TUHELJ, OSNOVNA ŠKOLA LIJEPA NAŠA 12h – DJED MRAZ I BAKA MRAZICA

18. 12.  KLANJEC, Gradska knjižnica 19h – Otvorenje izložbe 
 fotografija Život uz Koranu Tatjane Vlačić

21.12.  KLANJEC, Velika dvorana Grada Klanjca 18h – Božićna priredba Osnovne škole A.Mihanovića

22.12.  KLANJEC, Dvorana OŠ „A.Mihanovića“ 18h – Gradski božićno-novogodišnji koncert

22.12.  VELIKO TRGOVIŠĆE, Dom kulture 19h – Božićni koncert, Puhački orkestar Mrzlo Polje

23.12.  TUHELJ, Dvorana OŠ „LIJEPA NAŠA“ 19h – Božićni koncert, KUD Naša lipa

24.12.  KLANJEC, crkva Navještenja BDM 22:30h - Uprizorenje 

 živih jaslica po uzoru na sv. Franju – FRAMA Klanjec

26. i 27.12.  VELIKO TRGOVIŠĆE, Crkva B.D.Marije od 7 Žalosti 18h - UPRIZORENJE ŽIVIH
 JASLICA uz Božićni koncert, nastup Alana Hržice i gosta iznenađenja
30.12.  TUHELJ – Dvorana OŠ „LIJEPA NAŠA“ – Božićni koncert, Puhački orkestar Lipa

aaaaaajj
VIHHVIHH

Prosinac u Biseru

Zagorja 2018.

 TZP Tuhelj, Klanjec i Trgovišće

30.12. 30.12. TTUHELJ TTUHELJ – –

 TTZZPP TTuuhheelljj, KKllaannjjeecc ii TTrrggoovviiššććee

BISER ZAGORJA
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“5 DO 12 JE”: Želimo da i 
naša djeca i unuci mogu 
bosi koračati zagorskim 
potočićima i jesti svježe 
ubranu hranu s naših polja

U Brestovcu Orehovičkom održan 
je prvi Susret dobre volje, u sklopu 
kojeg su predstavnici veleposlanstava 
u Hrvatskoj iz Austrije, Brazila, Indije, 
Indonezije, Irske, Kazahstana, Poljske, 
Portugala, Slovenije i Švedske predstavili 
svoje zemlje i vlastita iskustva u brizi za 
očuvanje okoliša i održivi razvoj.
Ravnatelj Osnovne škole Zdenko 
Kobeščak istaknuo je kako je stanje 
okoliša na globalnoj razini takvo 
da je došao trenutak neodgodivog, 
koordiniranog i zajedničkog djelovanja, 
s ciljem očuvanja Zemlje za buduće 
generacije.

Primjeri dobre prakse
- Mi bismo željeli da i naša djeca i 
unuci mogu bosi koračati zagorskim 
potočićima, brati kestene u šumarcima 
i jesti svježe ubranu hranu s naših polja. 
Svatko je danas pozvan biti katalizator 
podrške i učiniti pravu stvar – istaknuo 
je ravnatelj.
Središnje teme izlaganja bili su primjeri 
inovativne dobre prakse na području 
promicanja očuvanja prirode i održivog 
razvoja, koje u državama diljem svijeta 
provode djeca i mladi. Predstavnici 

U BRESTOVCU OREHOVIČKOM ODRŽAN PRVI SUSRET DOBRE VOLJE - PREDSTAVNICI 
DESET VELEPOSLANSTAVA U HRVATSKOJ IZNIJELI SVOJA ISKUSTVA VEZANO UZ 
BRIGU ZA OČUVANJE OKOLIŠA

stranih veleposlanstava ovom su 
prilikom učenike i zaposlenike škole 
u Brestovcu Orehovičkom upoznali 
s mjerama i aktivnostima koje se 
provode u njihovim sredinama, a 
vjerojatno bi se mogle provesti i u ovoj 
lokalnoj zajednici.
Dobrodošlicu u Krapinsko - zagorsku 
županiju poželjela im je zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek.

“5 do 12”
- Prije svega želim izraziti veliki ponos 
Županije kao osnivača ove škole. 
Izrazito smo ponosni na sve što rade u 
Osnovnoj školi Stjepana Radića. Rade 
puno projekata, u puno toga su prvi 
te su izrazito proaktivni i djeluju u 
široj zajednici – istaknula je zamjenica 
župana. 
Okupljene je pozdravila i Branka Roesler 
iz PricewaterhouseCoopers Hrvatska.
Prvi Susret dobre volje održan je u 
sklopu obilježavanja Međunarodnog 
dana volontera te projekta OŠ Stjepana 
Radića “5 do 12 je: Povežimo srca i 
prigrlimo zemlju.”  (ib)  
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DRUŠTVO MULTIPLE SKLEROZE KZŽ U ZABOKU ORGANIZIRALO PREDAVANJE NEUROLOGA 
MARIJA HABEKA NA TEMU “LIJEČENJE MULTIPLE SKLEROZE BEZ DISKRIMINACIJE“

“Ključ je u pravovremenom 
početku liječenja oboljelih, 
kojih u Hrvatskoj trenutno 
ima više od šest tisuća”
Društvo multiple skleroze Krapinsko 

– zagorske županije organiziralo je u 
Centru za mlade i nezavisnu kulturu 
u Zaboku predavanje i konferenciju 

“Liječenje multiple skleroze bez 
diskriminacije“. 
Multipla skleroza je kronična, 
neizlječiva, upalna bolest središnjeg 
živčanog sustava, što znači da 
upalna oštećenja mogu zahvatiti 
veliki i mali mozak, moždano deblo i 
kralježničnu moždinu. MS se javlja u 
svim životnim dobima, no najčešće 
između 18. i 50. godine.

Više od 6000 oboljelih
Na konferenciji je istaknuto kako su 
ukinuta tri diskriminirajuća kriterija 

za liječenje oboljelih od multiple 
skleroze, a to su dob do 55 godina, 
trajanje bolesti najmanje godinu 
dana te dva liječena pogoršanja u 
dvije godine. Predstavljene su nove 
smjernice za liječenje te bolesti, 
prema kojima će nakon 20 godina 
biti omogućeno pravovremeno 
liječenje više od 6000 osoba 
oboljelih od multiple skleroze u 
Republici Hrvatskoj. Novost je i 
uvođenje lijeka za liječenje primarno 
progresivnog oblika bolesti. 

Edukacija neurologa
Nove smjernice HZZO-a stupile su na 
snagu 22. studenoga, a predstavio ih 
je neurolog Mario Habek iz Kliničkog 
bolničkog centra Zagreb, koji je 
istaknuo da je novost, osim novih 
smjernica, mogućnost propisivanja 
novog lijeka pacijentima s 
primarno progresivnim oblikom 
multiple skleroze, što do sada 
nije bilo moguće, niti je na listi 
lijekova postojao lijek za primarno 
progresivni oblik MS-a. Istaknuo je 
i potrebu za osnivanjem centra za 
liječenje, važnost pravovremenog 
početka liječenja, temeljenog na 
konkretnim podacima i iskustvima 
iz ostalih zemalja, kao i o važnost 
educiranja neurologa o liječenju i 
svim novitetima.
Konferencijom je obilježen 
Međunarodni dan osoba s 
invaliditetom, a upriličeno je i 
blagdansko druženje za sve članove 
i goste. Prisustvovala je i zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek, zamjenica gradonačelnika 
Zaboka Valentina Đurek, kao i 
predstavnica općine Gornja Stubica. 
(ib) 
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DND ZABOK NASTAVIO S PROJEKTOM “MALA POČETNICA MEDIJSKE 
PISMENOSTI“ 

Na radionicama mali medijski 
stručnjaci kreirali svoje 
idealne novine, a nastao je 
i animirani film “Deca vam 
govoriju kaj smiju i moreju“
Društvo Naša djeca Zabok nastavlja 
s provedbom projekta “Mala 
početnica medijske pismenosti“, s 
ciljem odgoja i obrazovanja djece 
o medijskoj pismenosti, privatnosti 
djece u medijima te stjecanja 
medijskih znanja i vještina koji 
doprinose poštivanju i zaštiti 
dječjih prava. Projekt sufinancira 
Agencija za elektroničke medije, a 
u sklopu njega provode se raznolike 
radionice kreativno – obrazovno - 
zabavnog sadržaja na temu medija, 
medijske pismenosti, kreiranja 
novina, časopisa i slično, ali i drugih 
tema, poput kulturne baštine, u 
sklopu kojih se koriste znanja i 
vještine koje su djeca stekla kroz 
radionice medijske pismenosti te 
traženja i pronalaženja relevantnih 
informacija na internetu i ostalim 
dostupnim izvorima.

Moje idealne novine
Ove godine uključili su se u 
obilježavanje Dana medijske 
pismenosti, radionicom “Moje 
idealne novine i časopis“, koje su 

provele voditeljice Dječjeg foruma 
DND-a Zabok Neda Novosel i Jana 
Borovčak te radionicom animacije, 
koju je provela Škola animiranog 
filma iz Čakovca za članove Dječjeg 
gradskog vijeća, Dječjeg foruma 
i ostalu zainteresiranu djecu. Na 
radionici je nastao kratki animirani 
film “Deca vam govoriju kaj smiju i 
moreju“, na temu dječjih prava.

Provedena anketa
Nastavljena je i vršnjačka edukacija 
u šestim razredima Osnovne škole 
Ksavera Šandora Gjalskog u Zaboku, 
koju je provela voditeljica Dječjeg 
foruma Jana Borovčak i dječja 
vijećnica Lana Repovečki. Djeci 
su podijeljeni promo materijali: 
bilježnice, olovke i bedževi te set 
plakata s dječjim porukama za 
razrede kako bi i dalje promišljali i 
bavili se medijskim sadržajima.
Među šestašicama i šestašima 
provedena je kratka anketa koja je 
pokazala slabo opće poznavanje 
značenja dječjih prava, kao i njihove 
povezanosti s medijima. (ib)   
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SVETOKRIŠKA UDRUGA “DJEDOVINA” POKRENULA NOVI CIKLUS 
PREDAVANJA I TRIBINA POD NAZIVOM “KULTURA ZDRAVLJA” 

Na prvom predavanju u Muzeju 
Žitnica mlada doktorica veterinske 
medicine govorila na temu “Jesu li 
bakterije pametnije od nas?”
Svetokriška udruga “Djedovina”, 
uz dosadašnje književne sadržaje 
i promicanje znanstvenih 
aktivnosti, pokrenula je novi 
ciklus predavanja i tribina pod 
nazivom “Kultura zdravlja”. 
Dopredsjednica udruge Nada 
Jačmenica ovu ideju objašnjava 
kao logičnu izvedenicu iz 
aktivnosti udruge koje, uz zaštitu 
kulturne baštine, obuhvaćaju i 
promicanje kulture življenja, što 
svakako podrazumijeva i kulturu 
zdravlja.

“Sa zrnom soli”
Predsjednica udruge Doroteja 
Jačmenica Pušenjak, voditeljica 
programa, pojasnila je kako 
se u ciklusu “Kultura zdravlja” 
neće njegovati sveprisutan, 
negativan i trgovački unosan kult 
zdravlja. Cilj je aktivnosti govoriti 
o zdravlju u okviru njegove 
definicije od strane Svjetske 

HRVATSKA STRELJAČKA REPREZENTACIJA OTPUTOVALA NA FINALE SVJETSKOG KUPA U RUSIJU

Boje Zagorja u borbi za medalje 
branit će Valentina i Domagoj 
Pereglin, braća Mihaela i Martin 
Oborovečki te Sanja Komar
Hrvatska reprezentacija u streljaštvu 
u disciplini samostrel field 
otputovala je na finale Svjetskog 
kupa u ruski grad Orel. Prema 
pravilima i bodovnim tablicama 
Međunarodne samostrelske unije 
(IAU), na finale je pozvano 16 
strijelaca u muškoj i  16 strijelaca 
u ženskoj konkurenciji. Pošto je 
hrvatska reprezentacija posljednjih 
godina u samom svjetskom 

vrhu, hrvatski strijelci ostvarili 
su maksimalan broj sudjelovanja 
u finalu, po tri u obje kategorije. 
Tri člana muške ekipe (Domagoj 
Pereglin, Marijan Kajfeš i Martin 
Oborovečki) i tri članice ženske 
ekipe (Valentina Pereglin, Sanja 
Komar i Mihaela Oborovečki) 
pokušat će kroz kvalifikacije od 30 
strelica izboriti što bolju poziciju za 
međusobne mečeve i tako do finala 

zdravstvene organizacije te ga 
njegovati i čuvati sa “zrnom soli” 
i mjerom, dodala je  Jačmenica 

Pušenjak.    
Prvo predavanje u tom ciklusu 
pripremila je Marina Sinković, 

mlada doktorica veterinarske 
medicine iz Krapinskih Toplica. 
Ona je u svetokriškoj Žitnici 
slikovitom prezentacijom 
potvrdno odgovorila na 
intrigantno pitanje u nazivu 
predavanja “Jesu li bakterije 
pametnije od nas?” 

Upute za pravilno 
korištenje
Sinković je objasnila pojavu 
i mehanizam nastanka 
rezistencije bakterija na liječenje 
antibioticima te navela razloge 
koji do toga ozbiljnog problema 
dovode. U zaključku predavanja 
publici je uputila preporuke za 
pravilno korištenje antibiotika 
kao prevenciju stvaranja 
rezistencije, s naglaskom na 
izbjegavanje samoordiniranja 
lijekova te uvažavanje liječničkih 
uputa o potrebi i dužini trajanja 
antibiotske terapije.  (jj) 

i borbe za Mali kristalni globus. 
Prema pravilima, finalna natjecanja 
održat će se u dvorani na 18 metara. 
Kvalifikacije i dio eliminacija 
gađa se u petak, a četvrtfinale, 
polufinale i mečevi za medalje na 
rasporedu su u subotu. Isti dan će 
se na gala večeri dodijeliti veliki 
kristalni globusi i proglasiti najbolji 
svjetski strijelci u muškoj i ženskoj 
konkurenciji. . (ib) 
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IZLOŽIT ĆE 27 SLIKA PEJZAŽA, PONAJVIŠE MORA I ZAGORSKIH BREGA, NASTALIH U PROTEKLE DVIJE GODINE

U četvrtak u Muzeju Mimara 
otvorenje samostalne izložbe 
slika zagorske akademske 
umjetnice Maje Vukine Bogović

GOSTUJE SOPRANISTICA ANABELA BARIĆ UZ PRATNJU ERAZEMA GRAFENAUERA NA GITARI I TEORBI

Ove nedjelje u baroknoj crkvi sv. 
Marije Snježne u Belcu uživajte u 
božićnom koncertu klasične glazbe

U četvrtak u 19 sati u Muzeju Mimara 
otvoriti samostalna izložba akademske 
umjetnice Maje Vukine Bogović, 
ravnateljice Gradske knjižnice i čitaonice 

“Antun Mihanović” u Klanjcu. Predstavit 
će se s ukupno 27 slika nastalih u 
protekle dvije godine. U svom radu 
kao polazište umjetnica uzima pejzaž, a 
dva su tematska područja unutar kojih 
istražuje nove mogućnosti izraza - more 
i zagorski bregi. 

O autorici
Vukina Bogović je diplomirala 2000. 
godine na zagrebačkoj Akademiji 
likovnih umjetnosti, u klasi profesora 
Frana Para, s ciklusom sliko - crteža 

“Obećana zemlja“. Deset godina kasnije 
diplomirala je i bibliotekarstvo na 

U crkvi sv. Marije Snježne u Belcu ove 
nedjelje s početkom u 18 sati održat će 
se božićni koncert klasične glazbe. U 
programu će biti zastupljene kompozicije 
Händla, kao i tradicionalni božićni napjevi 
u izvedbi sopranistice Anabele Barić i 
Izidora Erazema Grafenauera na gitari i 
teorbi. Sopranistica Anabela Barić članica je 
vokalnog ansambla Antiphonus, a nastupa 
i s Hrvatskim baroknim ansamblom, kao 
i u Operi HNK u Zagrebu. 2017. godine 
ostvarila je samostalni koncert u Dohi 
(Katar) s Doha Baroque Ensembleom. 
Izidor Erazem Grafenauer završio je studij 
barokne lutnje i teorbe u Veneciji, nakon 
završene naobrazbe na Muzičkoj akademiji 
u Ljubljani i Zagrebu. Član je Slovenskog 
kvarteta gitara, ostvaruje mnogobrojne 
samostalne nastupe te nastupa s Hrvatskim 

Filozofskom fakultetu u Zagrebu i 
time zaokružila svoje dvije ljubavi – 
likovnu umjetnost i književnost.  Od 
1997. godine sudionica je 29 skupnih 
i 14 samostalnih izložbi, te dobitnica 
nagrade Zagrebačke banke za najboljeg 
diplomanta slikara - grafičara 2000. 
godine i nagrade osmog Zagorskog 
likovnog salona u Krapini 2018. godine.

CityArtStudio 
Od završetka studija slika izlaže na 
samostalnim i skupnim izložbama te 
kontinuirano održava radionice za 
djecu i odrasle. Piše priče za djecu i bavi 
se ilustracijom i dizajnom. Pokrenula je 
i svoj samostalni kreativni centar. (ib) 

baroknim ansamblom i vokalnim 
ansamblom Antiphonus. Predavač je za 
lutnju i povijesne žičane instrumente na 

Akademiji za glazbu u Ljubljani. 
Koncert organizira Župa BDM Snježne 
u Belcu, što je nastavak suradnje nakon 

ovogodišnjeg gostovanja spomenutih 
umjetnika u sklopu manifestacije 

“Varaždinske barokne večeri”. (jj) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

PREHRAMBENI / A TEHNOLOG / INJA 
CARPONA FOOD d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.12.2018.

-----------
NASTAVNIK / CA STRUKOVNIH PRED-
META STROJARSTVA 
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 12.12.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MI BO GORUP d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
KUHAR / ICA 
Ustanova Dom Sveti Nikola Dom za 
starije i nemoćne osobe 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 11.12.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

ADMINISTRATOR / ADMINISTRA-
TORICA 
Stručno osposobljavanje za rad
GIMNAZIJA ANTUNA GUSTAVA 
MATOŠA 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 8.12.2018.   

-----------
INŽENJER / INŽENJERKA 
GRAĐEVINARSTVA 
GRADEX & Co društvo s ograničenom 
odgovornošću za građenje i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.12.2018.   

-----------
INŽENJER / INŽENJERKA STROJARSTVA 
GRADEX & Co društvo s ograničenom 
odgovornošću za građenje i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.12.2018.

-----------
TISKAR / ICA - STROJAR / KA NA TIS-
KARSKOM STROJU 
SATO društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.12.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNICA, 
Božidar Tkalčević, Zabok, Ulica Baltaz-
ara Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.12.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO I 
USLUGE I-M PROMET VL. IVICA 
OCVIREK 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 23.12.2018.   

-----------
VATROGASAC / VATROGASICA 
ZAŠTITA - ZAGREB d.o.o. za zaštitarsku 
djelatnost 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 22.12.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

KONTROLOR / KA KVALITETE 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Traženo radnika: 1 
Poslodavac: FRAGMAT H društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, usluge i trgovinu 
Rok za prijavu: 30.12.2018.   

-----------
STRUČNJAK / STRUČNJAKINJA ZAŠTITE 
NA RADU II. STUPNJA 

“MDK” GRAĐEVINAR, TRGOVINA, 
USLUGE I POLJOPRIVREDA, Dragutin 
Pavlinić i Krunoslav Pavlinić, Mrzlo 
Polje 36, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 21.12.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA NA OKRETANJU I 
PAKIRANJU 
KOSTEL PROMET  d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA INFORMA-
TIKE 
SREDNJA ŠKOLA BEDEKOVČINA 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 8.12.2018.

-----------
RECEPCIONAR / KA 
iVIZIJA d.o.o. za poslovne i 
informatičke usluge i turizam 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 12.12.2018.

-----------
RUKOVODITELJ / ICA PROIZVODNJE 
ELCON-PREHRAMBENI PROIZVODI 
D.O.O. ZA PROIZVODNJU I TRGOVINU 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 16.12.2018.   

-----------
RUKOVODITELJ / ICA KVALITETE I 
RAZVOJA 
ELCON-PREHRAMBENI PROIZVODI 
D.O.O. ZA PROIZVODNJU I TRGOVINU 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 16.12.2018.
   -----------
SAMOSTALNI VODOINSTALATER / 
VODOINSTALATERKA 
VODOLIM INSTALACIJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018.   

-----------
INSTALATER / INSTALATERKA GRIJANJA 
I KLIMATIZACIJE 
VODOLIM INSTALACIJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018. 
  -----------
ZIDAR / ZIDARICA 
VODOLIM INSTALACIJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI ALU 
STOLARIJE 
JAR-DILAVIT društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ŠVALJKOVEC 
Rok za prijavu: 15.12.2018.   

-----------

RADNIK / CA METALSKE STRUKE 
PGM d.o.o. za proizvodnju građevnog 
materijala 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 12.12.2018.   
   -----------
ZIDAR / ZIDARICA 
VODOLIM INSTALACIJE društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018.   

-----------
SAMOSTALNI VODOINSTALATER / 
VODOINSTALATERKA 
VODOLIM INSTALACIJE društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018.

-----------
PROIZVOĐAČ / ICA TJESTENINE I 
MLINACA 
MASSA LOVITA d.o.o. za proizvodnju 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 22.12.2018.   

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
Tvornica tekstila Trgovišće d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 15.12.2018.

-----------
REFERENT / ICA ZA OBRADU PO-
DATAKA 
PLIN KONJŠČINA društvo s 
ograničenom odgovornošću za distri-
buciju i opskrbu plinom 
Stručno osposobljavanje za rad
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 7.12.2018.   

-----------
KOMERCIJALIST / KOMERCIJALISTICA-
PRODAVAČ / PRODAVAČICA AUTO 
DIJELOVA 
AUTOCENTAR MUŽAR d.o.o. za 
održavanje, popravak i prodaju mot-
ornih vozila i rezervnih dijelova 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 21.12.2018.   

-----------
KALKULANT / ICA-ADMINISTRATOR 
/ ICA 
PEKARA-TRGOVINA-PRIJEVOZ “HUM-
LUG”, Milenko Starinec, Lug Zabočki 
71A, Zabok 
Mjesto rada: LUG ZABOČKI 
Rok za prijavu: 15.12.2018.

-----------
MESAR / MESARICA 
MESNICE BOROŠAK društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 20.12.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ICA 
MAVI, obrt za krojačke usluge i 
popravke, vl. Martina Kulfa, Zlatar, 
Martinečka 1 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 19.12.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI 
PEKARSKIH PROIZVODA 
Čakovečki mlinovi, dioničko društvo 
za proizvodnju i promet prehram-

benih proizvoda, Čakovec 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 20.12.2018.   

-----------
POMOĆNI PEKAR / PEKARICA 
PEKARA-TRGOVINA-PRIJEVOZ “HUM-
LUG”, Milenko Starinec, Lug Zabočki 
71A, Zabok 
Mjesto rada: LUG ZABOČKI 
Rok za prijavu: 15.12.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSKO - PRIJEVOZNIČKI 
OBRT “ VOLAN “ VL. ŽELJKO 
ŠČAPEC,MAČE 31 B 
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 30.12.2018.  

-----------
OSOBNI / NA ASISTENT / ICA 
Udruga Sveta Ana za pomoć djeci 
s teškoćama u razvoju i osobama s 
invaliditetom Krapinsko-zagorske 
županije 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 10.12.2018.   

-----------
KONOBAR / ICA 
IRENIN KAFIĆ jednostavno društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
ugostiteljstvo i trgovinu
Mjesto rada: ŠTRUCLJEVO 
Rok za prijavu: 28.12.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
TRGOVINA-TRANSPORT-
UGOSTITELJSTVO “MIŠAK”, Darko 
Mišak, Sveti Križ Začretje, M. J. 
Zagorke 9 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 23.12.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
CAFFE-BAR “ K IVEKU “,VL.SNJEŽANA 
RISEK-BURINA,NOVI GOLUBOVEC 
15 D 
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC 
Rok za prijavu: 22.12.2018.  

----------- 
KUHAR / KUHARICA 
ZAJEDNIČKI OBRT ZA UGOSTITELJST-
VO I TRGOVINU MUHEK vl. DAMIR I 
IVICA MUHEK 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 21.12.2018.   

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA 
Obiteljski dom Iveković dom za starije 
osobe Andreja Iveković. 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 16.12.2018.   

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA 
ObiteljskI dom Gospočić 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 5.1.2019.   

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA 
DOM ZA ODRASLE OSOBE ZAGREB 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 13.12.2018.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
CENTAR ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE 
ZAJEZDA 
Mjesto rada: ZAJEZDA 
Rok za prijavu: 13.12.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
TEŠKA PROMETNA NESREĆA U PRESEKI PETROVSKOJ

Policiji je 32-godišnjakinja prijavila 
nametljivo ponašanje, koje je 
trpjela od 4.prosinca 2016. godine 
do 2.prosinca 2018. godine. Naime,  
nepoznati počinitelj joj je slao 
neželjene SMS poruke putem 
mobilnog telefona, čime ju je, prijavila 
je,  uznemirio i kod nje stvorio 
tjeskobu.
U vremenu od 28.studenog do 
4. prosinca, nepoznati počinitelj 

je nasilno ušao u vikend kuću 
u Mihovljanu, u vlasništvu 
71-godišnjaka iz koje nije ništa otuđio. 
Ipak, vlasniku je prilikom provale 
počinio materijalnu štetu od nekoliko 
stotina kuna. 
Evidentirane su i dvije prometne 
nesreće, jedna s materijalnom štetom 
i jedna u kojoj je jedna osoba zadobila 
lakše tjelesne ozljede.  (ab) 

NA SREĆU, IZBJEGNUTA TRAGEDIJA NA AUTOCESTI A2 KOD 
VELIKE VESI

Vozio u suprotnom smjeru 
pa izazvao prometnu 
nesreću u kojoj su lakše 
ozlijeđene dvije osobe

U četvrtak i u noći na petak je 
Županijski centar 112 Krapina 
zaprimio 72 poziva. Na 41. 
kilometru autoceste A2 u visini 
Velike Vesi, u smjeru Maclja, zbog 
vozača koji je vozio u suprotnom 
smjeru, došlo je do prometne 
nesreće u kojem su dva osobna 
vozila oštećena i dvije osobe 
lakše ozlijeđene. Zbog policijskog 
očevida promet se odvijao 
obilazno preko državne ceste 

D1 od 08.13 do 10.36 sati. Na 
tehničku intervenciju otklanjanja 
posljedica prometne nesreće izašli 
su pripadnici Javne vatrogasne 
postrojbe Krapina.
U Zlataru je zabilježeno 
oštećenje parkiranog vozila, a u 
ugostiteljskom objektu “Mlin” u 
Bedekovčini remećenje javnog 
reda i mira. (jj) 

POLICIJI PRIJAVILA NAMETLJIVO PONAŠANJE

Nepoznati počinitelj 
dvije godine SMS-ovima 
uznemiravao 32-godišnjakinju

Zbog neprilagođene brzine 
udarila u stražnji dio traktora 
koji se potom prevrnuo, a 
70-godišnji vozač pao s njega 
i teško se ozlijedio

U ponedjeljak oko 15.20 sati u 
Preseki Petrovskoj došlo je do 
prometne nesreće u kojoj je jedna 
osoba zadobila teške tjelesne ozljede. 
Do prometne nesreće došlo je kada 
36-godišnja hrvatska državljanka 
brzinu kretanja osobnog vozila 
nije prilagodila prometnoj situaciji 
ispred sebe te uvjetima preglednosti, 
pa se nije pravovremeno zaustavila 
iza traktora. Tom prilikom došlo je 
do udara prednjeg desnog dijela 
osobnog automobila u stražnji lijevi 
dio traktora, kojim je upravljao 
70-godišnji hrvatski državljanin. 
Uslijed udara, došlo je do zanošenja 

traktora, udara kotača traktora 
u rubni kamen nogostupa te 
prevrtanja traktora na lijevu bočnu 
stranu, pri čemu je vozač traktora 
ispao sa sjedišta te pao na asfaltnu 
površinu nogostupa.
U prometnoj nesreći teške 
tjelesne ozljede zadobio je vozač 
poljoprivrednog traktora, koji je 
vozilom hitne pomoći prevezen 
u Opću bolnicu Zabok i bolnicu 
hrvatskih veterana, a nakon pružene 
pomoći prevezen je u Klinički 
bolnički centar “Sestre milosrdnice” 
u Zagreb. (jj) 

OČAJNA 50-GODIŠNJAKINJA OBRATILA SE POLICIJI 

Osobi koju je upoznala 
putem društvene mreže 
uplatila više desetaka tisuća 
kuna, novac joj nije vraćen, a 
osoba joj se prestala javljati

U ponedjeljak je 50-godišnja hrvatska 
državljanka policiji prijavila kako je 
preko društvene mreže upoznala 
osobu kojoj je nakon nekog vremena 
putem računa uplatila više desetaka 
tisuća kuna, a koje joj je osoba 
obećala vratiti po dolasku u Republiku 
Hrvatsku, da bi joj se nakon toga ta 

osoba prestala javljati.
Nepoznati počinitelj nasilno je ušao u 
obiteljsku kuću u Ciglenici Zagorskoj, 
u općini Sveti Križ Začretje, iz koje 
je otuđio nekoliko komada zlatnog 
nakita, čime je 68-godišnjoj hrvatskoj 
državljanki počinjena šteta od 
nekoliko tisuća kuna. (jj) 



Zagorje International42

IZVORNO IME: Asterix: The Secret of the Magic Potion
REDATELJ: Alexandre Astier, Louis Clichy  |  ŽANR: animirani
TRAJANJE FILMA: 105 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
TAJNA ČAROBNOG NAPITKA je nova filmska adaptacija o pustolovinama nepob-
jedivih junaka koji pred veliko platno dovode cijelu obitelj. U ovoj priči Čudomix 
odlučuje da je vrijeme za osiguranje budućnosti sela te zajedno s Asterixom i  
Obelixom  kreće u potragu za mladim druidom  kojemu može prenijeti tajnu o 
čarobnom napitku koji osigurava trajnu zaštitu.
Cijena ulaznice iznosi 25 kn. Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina 
od utorka do petka od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije filma te na 
https://www.ulaznice.hr/web/event-browse/69/363

SUBOTA (8.12.2018.) 18 SATI

ASTERIX: TAJNA ČAROBNOG NAPITKA

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA (8.12.2018.) 20 SATI

JOŠ SI TU                    12+

IZVORNO IME: I Still See You
REDATELJ: Scott Speer  |  ŽANR: triler
ULOGE: Bella Thorne, Dermot Mulroney, Richard Harmon
TRAJANJE FILMA: 98 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
Devet godina nakon apokaliptičkog događaja koji je ubio milijune ljudi, 
svijet progone duhovi. Roni (Thorne) prima prijeteću poruku s druge 
strane. Udružujući snage s misterioznim kolegom iz razreda, Kirkom, 
Roni se upušta u svijet sjena koji zamagljuje granice između živih i 
mrtvih - i počinje očajnu utrku protiv vremena kako bi zaustavila 
lukavog ubojicu.

Cijena ulaznice iznosi 25 kn. Ulaznice se mogu kupiti na blagajni 
Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 17 sati i sat vremena 
prije projekcije filma te na https://www.ulaznice.hr/web/event-
browse/69/364

IZVORNO IME: Widows
REDATELJ: Steve McQueen
ŽANR: Kriminalistički, drama, triler
ULOGE: Viola Davis, Elizabeth Debicki, Jon Bernthal
TRAJANJE FILMA: 129 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Redatelj Steve McQueen, dobitnik nagrade Oscar® za 12 godina ropstva i sce-
naristica Gillian Flynn, poznata po napetom trileru Nestala, donose moderni 
ženski triler o kriminalu, korupciji i strasti.
Film UDOVICE je priča o četiri žene koje nemaju ništa zajedničko osim dugova 
koji su ostali iza kriminalnih aktivnosti njihovih muževa. Radnja je smještena u 
današnjem modernom, ali kriminalom dobro potresenom Chicagu, kada Ve-
ronica (dobitnica nagrade Oscar® Viola Davis), Alice (Debicki), Linda (Rodriguez) 
i Belle (Erivo) uzmu stvari u svoje ruke. Udovice će skovati opasne planove kako 
bi otplatile gangsterske dugove svojih pokojnih muževa.

                                     SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Asterix: The Secret of the Magic Potion
ŽANR: animirani
REDATELJ: Alexandre Astier, Louis Clichy  
TRAJANJE FILMA: 105 minuta 
CIJENA ULAZNICE: 25,00 KN 
Na filmska se platna vraćaju Asterix i Obelix, dva najveća strip junaka i galska 
heroja, koji donose prepoznatljiv humor u kojem će uživati i klinci i odrasli.
TAJNA ČAROBNOG NAPITKA je nova filmska adaptacija o pustolovinama nepob-
jedivih junaka koji pred veliko platno dovode cijelu obitelj. U ovoj priči Čudomix 
odlučuje da je vrijeme za osiguranje budućnosti sela te zajedno s Asterixom i  
Obelixom  kreće u potragu za mladim druidom  kojemu može prenijeti tajnu o 
čarobnom napitku koji osigurava trajnu zaštitu.

08.12.SUBOTA 19:15
09.12.NEDJELJA 19:15

UDOVICE        15+

08.12.SUBOTA 17:00 
09.12.NEDJELJA 17:00

ASTERIX:TAJNA ČAROBNOG NAPITKA

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=-BDUoH8JjoM
https://www.youtube.com/watch?v=P-yCqq8If4g
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

08.12.1979. - rođen Mario Mlinarić, 
hrvatski glumac. Mario je kondicijski 
trener, profesor fizičke kulture i magistar 
kineziologije, priznati trener brojnih 
profesionalnih sportaša. Prijatelj je i 
stručni suradnik Mirka Filipovića Cro 
Copa. Internacionalno je priznat kao 
stručnjak u funkcionalnom treningu.
Osnivač je Core Gyma, poznate teretane 
za funkcionalni trening i kondicijsku 
pripremu u Hrvatskoj. Široj hrvatskoj 
javnosti poznat je i kao glumac u 
nekolicini sapunica te je pobjednik je 
druge sezone Farme . 2003. bio je i prvi 
pratitelj Mistera Hrvatske te je nositelj 
je tri Guinnessova rekorda. U rujnu 
2006., u zračnoj luci Pleso, oborio je svoj 
prvi Guinnessov rekord u 24-satnom 
guranju automobila pri čemu je vozilo 
teško 850 kilograma plus vozačica za cca 
17 sati pregurao 29 325 metara.

07.12.1947. - rođen Oliver Dragojević, 
hrvatski pjevač. Oliver je rođen u Split 
te je tamo pohađao glazbenu školu. 
Podrijetlom je iz Vele Luke na otoku 
Korčuli gdje je proveo djetinjstvo. 
Najprije je učio glasovir, a potom 
klarinet i gitaru. Oliver Dragojević jedan 
je od rijetkih hrvatskih glazbenika koji se 
mogu pohvaliti nastupima u njujorškom 
Carnegie Hallu, londonskom Royal 
Albert Hallu, pariškoj Olympiji te Opera 
Houseu u Sydneyju  Bio je prisiljen zbog 
zdravstvenih razloga otkazati splitske 
koncerte kojima se izrazito veselio. 
Oliver Dragojević, legenda hrvatske 
glazbene scene, umro je u Splitu u 71. 
godini života.

Mario Mlinarić Oliver Dragojević
06.12.343. - umro Sveti Nikola, biskup 
Mire (Mala Azija), svetac katoličke i 
pravoslavne Crkve, te zaštitnik djece i 
pomoraca, tj. mornara. Danas je poznat 
kao lik koji djecu obraduje svojim 
darovima. Prema narodnom vjerovanju, 
činio je i čudesa. Poput Isusa smiruje 
uzburkano more i zato je zaštitnik 
mornara. Svojim blagoslovom ozdravlja 
dijete kojem je zapela riblja kost u grlu, 
te ga nazivamo i zaštitnikom djece. 
Njegov neprijatelj Krampus nastao je 
kao odgovor ljubaznom Svetom Nikoli 
te je postao odgovoran za zločestu 
djecu kojima za kaznu donosi šibe. 

Sveti Nikola

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica
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NA IZBORU “KRALJICA HRVATSKE” POBJEDU ODNIJELA 16-GODIŠNJA EMA GRAČAN IZ LOVRANA

Anita Tepeš (27) iz Krapine nova 
je hrvatska kraljica osobnosti

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
pro 08 pro 09 pro 10 pro 11

Kiša Sunčano

11 8 7Min 1 Min -2 Min -48 Min 0

Promijenjivo Promijenjivo

U srijedu je u Rovinju održano 
jubilarno 25. izdanje jednog od 
najstarijih izbora ljepote, “Kraljica 
Hrvatske”. Među 12 finalistica bila 
je i zagorska predstavnica, rođena 
Krapinčanka Anita Tepeš (27), koja 
je ponijela titulu Kraljice Zagreba. 
Na finalnom izboru ponijela je 
titulu kraljice osobnosti. Za kraljicu 
Hrvatske izabrana je Ema Gračan, kći 
nekadašnje kraljice Hrvatske Danijele 
Gračan, koja je prije 18 godina jedina 
s ovih prostora ponijela titulu kraljice 
svijeta. Druga princeza je Klara 
Krizmanić, a prva princeza Sonja 
Lončar. 
Izabrane su i kraljica fotogeničnosti  
Dea Brajković, kraljica elegancije 
Tena Tomljanović i kraljica medija 
Monika Vojvodić. 
Djevojke su se publici predstavile 
u nekoliko izdanja: u svečanim i 
zavodljivim haljinama, u raskošnim 
vjenčanicama te u kupaćim 
kostimima. (jj) 


